
مسئول کلینیک سلامت جنسی مرکز درمان ناباروری ابن سینا، از بیماری 
‌های منتقله از راه تماس جنسی، به عنوان عامل خاموش ناباروری نام برد.

به گزارش خبرگزاری مهر، هاله ملکی، گفت: بیماری‌های انتقال یابنده از 
راه تماس جنسی بر اساس عامل ایجاد آن دسته‌بندی می‌شوند. برخی از 
انواع باکتری‌ها، ویروس‌ها و انگل‌ها می‌توانند باعث بروز عفونت و التهاب 
در اندام‌های تناسلی شوند. برخی از این بیماری‌ها علائم و نشانه‌هایی 
دارند و برخی هیچ نشانه‌ای ندارند. اما نکته مهم این است که این 
عفونت‌ها حتی اگر علامتی نداشته باشند یا نهفته باشند، باز هم می‌تواند 

به شریک جنسی منتقل شوند...

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از آغاز 
دوباره طرح امنیت شبانه در پایتخت 
خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار 
حسین رحیمی در جلسه شورای 
فرماندهان پلیس پایتخت با تاکید 
براینکه امنیت تهران و شهروندان آن 
باید شبانه روزی تامین شود، گفت: 

باید به طور شبانه روزی ...

 نظرسنجی‌های گمراه‌کننده 
درباره ترامپ

 هشدار جدی به 
مسافران ایرانی استانبول

هیچ کدام از جایگاه های سوخت 
تعطیل نیستند

کاهش انتظارات تورمی کشور با 
توقف رشد پول در آذر ماه

هزینه تهرانی‌ها برای خرید خانه 
۸۳ درصد بیشتر شد

دولت و شهرداری توسعه خط ۳ 
مترو تهران را اجرایی کنند
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ایران و جهان

صنعت، معدن، تجارت

نفت و انرژی

بانک، بیمه، بورس

راه و شهرسازی

جامعه

بیماری ‌های منتقله از راه تماس جنسی 
عامل خاموش ناباروری‌

 اجرای دوباره طرح امنیت شبانه 
در پایتخت

روزنامه اقتصادی ـ سیاسی ـ اجتماعی 

پاس گل مجلس به رژیم صهیونیستی

2

7 7 Sunday 10 January 2021 | No 697یکشنبه 21 دی 1399| سال چهارم | شماره 697| 8 صفحه | 2000 تومان

کارشناس مسائل بین الملل می گوید قطار ترکیه ـ 
چین که نسبت به آن دیدگاه های منفی وجود دارد 
هدفش دور زدن ایران نبوده است و مسیر بر اساس مزایا 
و سهولت دسترسی انتخاب می شود.ابوالفضل خدائی: 

در حالی که منطقه در روزهای اخیر شاهد تحولات 
زیادی بوده است اوایل دی ماه خبری منتشر شد که 
در رسانه ها بازتاب زیادی داشت. ماجرا از این قرار بود 
که نخستین قطار باری ترکیه ـ چین بدون گذشتن 

از ایران به مقصد رسید. از این خبر اینگونه استنباط 
شد که گویی چین ایران را نادیده گرفته و یا به عبارت 
ساده تر ایران را دور زده است. البته برخی کارشناسان 
معتقدند که هدف چین و یا ترکیه دور زدن ایران نبوده 

است و دو طرف طبق محاسبات از این مسیر استفاده 
کرده اند و آن را باید از دید مزایای اقتصادی مورد بحث 
و بررسی قرار داد.  در همین راستا خبرگزاری خبرآنلاین 

به منظور بررسی بیشتر موضوع با ...

آیا چین و ترکیه ایران را دور زده‌اند؟
داستان قطاری که مسیرش را تغییر داد؛

13 نقد به طرح نابودى اسرائیل توسط دولت تا سال 1420

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
پذیرش FATF یعنی قبول کنیم فشار تحریم‌ها بر ما 
تشدید شود، گفت: شاید نپیوستن به FATF مشکل 
ایجاد کند، ولی یقین داریم پیوستن به آن، برای ما 
مشکل درست می‌کند. به گزارش خبرنگار تشکل‌های 
دانشگاهی خبرگزاری فارس،  سیدمصطفی میرسلیم 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در سومین 
جلسه از سلسله جلسات » استدلالِ مصلحت« 
انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه 
 FATF طباطبائی به سوالاتی که درباره‌ برخی ابهامات
مطرح شد، پاسخ داد.وی افزود: FATF مجموعه ای 
از مقررات است، در آن مقررات چهار معاهده وجود 
دارد که دو تا از آن‌ها را تصویب کرده بودیم. در مورد 
دو معاهده دیگر، ما هم مخالف ارعاب و آدم‌کشی 
هستیم. خودمان در همین زمینه، مقررات نسبتاً 
جامعی داریم و می توانیم آن‌ها را تشدید کنیم تا 

نشان بدهیم هدف جمهوری اسلامی این نیست که 
در دنیا روشهای آدم‌کشی و ارعاب را پیگیری کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: ما با 
جرائم سازمان‌یافته هم که در پالرمو آمده مشکلی 
نداریم، ولی این‌ها در یک مجموعه 41 مادهای قرار 
می گیرد که به نظر هدف ظاهری آن هدف خوبی 
است و ما هم نسبت به آن مشکلی نداشتیم. اگر به 
لحاظ فنی بخواهیم دقت بکنیم، ما هیچگونه اعتراض 
اصولی نسبت به مسائلی که در  FATF مطرح می‌شود 
نداریم اما در عمل مشکلاتی به وجود می‌آید. در نظام 
مالی و بانکی مسائلی وجود دارد که اگر اصلاح نشود 
کشور را با مشکل مواجه می کند.میرسلیم اضافه کرد: 
نتیجه این اتفاقات و عمل به این توصیه‌ها، شفاف 
شدن حسابها است. در صورت شفاف‌سازی در صحنه 
بین المللی، مشخص می شود که چه کسی در دنیا 
چه کاری انجام می دهد. این برای دنیایی که در 

تعادل باشد و در جایی ظلم و اجحاف صورت نگیرد، 
خوب است.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اظهار داشت: در حال حاضر به واسطه تحریمهایی که 
به ما اعمال شده، در یک وضع غیرعادی قرار گرفتیم. 
از دولت پرسیدیم که اگر ما FATF را پذیرفتیم و 
کامل اجرا کردیم، از شر تحریمها نجات پیدا خواهیم 
کرد؟ می توانیم روابط خودمان را به صورت عادی با 
دنیا انجام بدیم؟ دولت صریحاً به ما گفت که ما هیچ 
تضمینی نمی‌دهیم که برای تحریم‌ها راه‌‎حل پیدا 
شود. اگر شما ضمانتی ندارید چه حُسنی برای ما 
دارد؟ حال ما با چه امیدی بیاییم خودمان را در قبال 
این‌ها، خاضع و خاشع کنیم؟ وی خاطرنشان کرد: 
وقتی که ما حساب و کتاب خودمان را شفاف کردیم، 
مشخص می شود چطور تحریمها را دور می زنیم. ما 
در همین شرایط میلیاردها دلار مبادله می کنیم و در 
صنعت پتروشیمی یا فضایی صادرات داریم. مسئولان 

اصلی FATF، آمریکایی هستند و در حقیقت ما باید 
تمام اطلاعات خودمان را در اختیار آمریکاییها قرار 
بدهیم. میرسلیم تاکید کرد: در چنین شرایطی آن‌ها 
راهش را پیدا می کنند که چطور تحریمها را تشدید 
 FATF کنند. ما حدس می زنیم که نپیوستن به
ممکن است مشکل ایجاد کند، ولی یقین داریم که 
پیوستن به آن، برای ما مشکل درست می کند. وی 
اظهار داشت: در مجمع، موضوع برای همه مشخص 
است. همه به فکر این هستند که ما کمتر خسارت 
ببینیم. بحث این نیست که ما ضرر نکنیم. بحث 
 FATF این است که ضرر کدام کمتر است. تکلیف
معلوم است. شورای نگهبان رد کرده و مجمع هم این 
موضوع را به مصلحت نظام ندیده ولی دولت می گوید 
که شرایط تغییر کرده است. اگر دولت استدلال قوی 
داشته باشد و ما تجزیه و تحلیل کنیم و قانع شویم، 

تصویب می شود. 

روحانی: مردم ایران وسیله آزمایش واکسن‌های خارجی قرار نمی‌گیرند

میرسلیم: یقین داریم پیوستن به FATF برای ما مشکل درست می‌کند

رئیس‌جمهور گفت: مردم مطمئن باشند که آنها 
وسیله آزمایش برای شرکت‌های سازنده واکسن 
قرار نخواهند گرفت. به گزارش خبرنگار مهر، 
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور صبح 
دیروز )شنبه(‌ در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
با بیان اینکه در یک سالی که گذشت علی رغم 
اینکه در مناطق بسیاری از جهان شاهد توسعه 
این ویروس بودیم و مشکلات فراوانی را در 
برخی کشورها مشاهده کردیم، گفت: با همراهی 
خوب مردم و رعایت پروتکل‌ها به حمدالله روند 
بیماری در کشور کاهشی بوده است. در مجموع 
آماری که امروز داده شد، نشان می‌دهد که 
تلاش آذر ماه شرایط مناسب تری را به وجود 
آورد و ۸۰ درصد بستری ها و ۷۰ درصد فوتی 
ها کاهش پیدا کرده است. وی با تاکید براینکه 
هنوز به نقطه مطلوب در مهار کرونا نرسیده 
ایم، اما باید تلاش های خود را ادامه دهیم تا 
به نتیجه برسیم، عنوان کرد: همکاری مردم در 
عین حال باعث شد امروز یک وضعیت جدید 
به مصوبات ما اضافه شود. به وضعیت قرمز، 
نارنجی و زرد، وضعیت آبی برای مناطق زردی 
که تعداد بیمارهای کرونایی مثبت آن ۲ در صد 
هزار خواهد بود و سیر نزولی دارد، اضافه شد. در 
مناطق آبی تقریبا همه کسب و کارها فعالیت 
خود را انجام می دهند. البته در مناطق زرد هم 
با مراعات پروتکل ها کسب و کارها ادامه پیدا می 
کند.روحانی بیان کرد: پایدارسازی شرایطی که 

امروز به آن رسیدیم، مساله مهمی است تا باعث 
نشود مجددا به شرایط سخت گذشته بر گردیم. 
انجام اقدامات پیشگیرانه برای اینکه تا پایان سال 
وارد موج چهارم نشویم و مشکلی نداشته باشیم 
از جمله ضروریات مورد تاکید همه ماست. یعنی 
باز هم در وسایل حمل و نقل عمومی، دورهمی 
ها و اجتماعات و ترددهای غیر ضرور بسیار این 
مسأله دارای اهمیت است. در جلسه گلایه هایی 
نسبت به برخی از اجتماعاتی که نمی‌بایست به 
آن صورت برگزار شود، انجام گرفت. همه تلاش 
ما این است که با زحمات کشیده شده تاکنون، 
خدای ناکرده با خطر مواجه نشویم. رئیس‌جمهور 
بیان کرد: برای اینکه در مبارزه با این ویروس 
موفق شویم، مجموعه کارهایی باید انجام دهیم 
که هر یک از این مجموعه‌ها آسیب ببیند ما 
را با خطر مواجه می‌کند. یعنی همان‌قدر که 
ماسک زدن ضروری است، فاصله‌گذاری هم به 
همان نسبت لازم است و دور همی به همان 
نسبت نباید باشد و اجتماعی تشکیل نشود. وی 
ادامه داد: هرکدام از این‌ها، حلقه‌هایی را تشکیل 
می‌دهند که مانع گسترش این ویروس شوند 
و هر یک از این حلقه‌ها اگر ضعیف شود کل 
مدیریت را از بین می‌برد. گاهی مثالی در مسأله 
امنیتی در ذهنم دارم که اگر ما مراعات نکنیم 
هر عددی پیدا شود ضرب در صفر می‌شود، در 
مسائل بهداشتی هم عدد وقتی در صفر ضرب 
می‌شود نتیجه صفر خواهد شد بنابراین همه 

آثار و نتایج را از بین می‌برد. روحانی خطاب 
به مردم تاکید کرد: محدودیت‌های شدیدی که 
ناچار می‌شویم گاهی به وجود بیاوریم، مشکلات 
فراوانی را در اقتصاد، زندگی و فرهنگ جامعه و 
مردم ایجاد می‌کند اما به هر حال چاره‌ای نیست 
و ما باید کاری کنیم که زمان محدودیت‌های 
شدید را با همکاری هم به حداقل ممکن کاهش 
دهیم. وی در ادامه با اشاره به مساله واکسن، 
افزود: امروز یکی از مطالبات مردم این است 
که ما واکسن را سریعتر در اختیار مردم قرار 
دهیم. حالا واکسنی که مورد اطمینان است و 
مرجع آن سازمان بهداشت و درمان است. اگر در 
داخل بتوانیم هرچه سریعتر به نتیجه برسانیم 
یا در خارج هم واکسن مطمئنی را بخریم و 
وارد کشور کنیم. رئیس‌جمهور گفت: بیش از 
یک ماه و چهل روز گرفتار نقل و انتقال پول 
بودیم، یعنی یکی از مثال‌های روشن جنایتی که 
آمریکا علیه ملت ایران انجام داد، تهیه واکسن 
کرونا بود. آنقدر مشکلات ایجاد کردند تا پولی 
که ما داریم را به حساب یک شرکت دیگر جابجا 
کنیم تا در واکسن کواکس سهیم باشیم و زمانی 
که نوبت ما می‌شود واکسن را وارد کشور کنیم. 
روحانی با تاکید براینکه دولت تمام اقدامات لازم 
برای تهیه و خرید واکسن را انجام داده است، 
خاطرنشان کرد: چه آنجایی که می‌خواهیم 
واکسن مشترک بسازیم، چه واکسن بخریم و چه 
در داخل قصد تولید داشته باشیم، هر جا ارز 

و ریال نیاز بوده است دولت علیرغم سختی‌ها 
بدون هیچ مضایقه‌ای با دست باز وارد شده است. 
تاکید می‌کنم برای ساخت و خرید واکسن هر ارز 
و ریالی نیاز باشد بلافاصله تامین خواهیم کرد. 
وی افزود: اما زمانی که واکسن در اختیار ما قرار 
می‌گیرد و می‌خواهیم از آن استفاده کنیم نیاز به 
یک سند و مقررات داریم. در سندی که امروز در 
جلسه مورد بحث قرار گرفت و نکاتی هم مورد 
نظر اعضای جلسه بود، چهار فاز را در این سند 
مدنظر قرار دادیم. وقتی واکسن در اختیار ما قرار 
گیرد در فاز اول، اجرای این واکسیناسیون برای 
حدود ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت خواهد 
بود. رئیس‌جمهور عنوان کرد: فاز اول شامل کادر 
درمان که در خط مقدم هستند و سپس افرادی 
که شرایط پرخطر دارند مانند کسانی که جزو 
سالمندان، معلولین، جانبازان و افراد پر ریسک 
هستند، می‌شود. اینها جزو فاز و گروه اول 
خواهند بود. در فاز دوم جمعیت بالاتری یعنی 
حدود ۱۲ میلیون نفر جمعیت وجود دارد که 
اولویت‌های خاص خود را دارند. مثلا دارای سن 
بالا یا بیماری زمینه‌ای هستند.روحانی اضافه 
کرد: در فاز سوم و چهارم هم جمعیت حدود 
۱۹ میلیون نفر هستند. تلاش ما این است که 
این فازها کوتاه شود و در حداکثر زمانی که می 
توانیم آن را اجرا کرده و زمان را کوتاه کنیم. 
ان شاءالله در سالی که در آن هستیم و در سال 

آینده بتوانیم این چهار فاز را انجام دهیم.

 واکسن ایرانی کرونا تا خرداد ۱۴۰۰ 
به بازار می آید

عضو کمیته علمی مقابله با کرونا، گفت: تصمیم استفاده از واکسن 
ایرانی در راستای حفظ عزت ملی گرفته شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، پیام طبرسی، در برنامه »طبیب« با اشاره 
به اینکه تصمیم استفاده از واکسن ایرانی در راستای حفظ عزت 
ملی ایران گرفته شد، عنوان کرد: کشوری که ما را تحریم دارویی 
کرده می‌خواهد به ما که تولیدکننده واکسن هستیم ۱۵ هزار دوز 

واکسن اعانه بدهد.
عضو کمیته علمی تحقیقات واکسن کوویران، در خصوص اینکه چرا 
ترجیح داده شد که واکسن آمریکایی و انگلیسی خریداری نشود، 
اظهار کرد: در بیانات مقام معظم رهبری دو نکته مهم وجود داشت 
یکی اینکه ایشان واکسن را تأیید کردند یعنی برخلاف آنچه که یک 
گروهی مدام ضد واکسن صحبت و تبلیغات می‌کردند ولی ایشان 
واکسن را تأیید کرده و از واکسن ایرانی تقدیر کردند و همچنین 
اعلام کردند اگر از کشورهای دیگری غیر از این دو کشور واکسن 

خریداری شود در این خصوص مشکلی وجود ندارد.
وی ادامه داد: البته من دقیق نمی‌دانم چرا، ولی حدسی که می‌زنم 
این است که این کار به دلیل حفظ عزت ملی ایران است، چون وقتی 
که واکسن آمریکایی تولید شد صحبتی از اینکه به ما بدهند وجود 
نداشت، حتی برای انتقال پول آن مشکل داشتیم اما به محض اینکه 
واکسن ایرانی رونمایی شد و قرار شد که ایران از کشوری مثل چین 
واکسن بخرد اعلام کردند که یک سری خیّر آمریکایی می‌خواهند 

۱۵ هزار دوز واکسن به ایران هدیه کنند.
این فوق تخصص بیماری‌های عفونی عنوان کرد: یعنی فکر کنید که 
به کشوری که واکسن تولید می‌کند اعلام می‌شود که می‌خواهیم 
۱۵ هزار دوز واکسن اهدا کنیم، این به نظر من عزت ملی ما را به 
مخاطره می‌اندازد که کشوری بخواهد به ملت ایران اعانه بدهد ملت 
ایران نیازی به اعانه ندارد خودش درست می‌کند و بهترین آن هم 
را درست می‌کند و ممکن است از کشورهایی غیر از این کشورها 

هم خریداری کند.
طبرسی با اشاره به اینکه در بحث دارو همین کشورها با ما خیلی 
بد برخورد کردند، افزود: یعنی همین داروی »رمدسیویر« را اگر 
شرکت‌های داخلی تولید نکرده بودند ما همین الان باید می‌گشتیم 
از ناصر خسرو و آن را پیدا می‌کردیم، در خصوص همه داروها این 
مشکل وجود دارد، حالا اگر می‌خواهند به ما ۱۵ هزار دوز اهدا کنند 
این در شأن ملت ما نیست و مقام معظم رهبری هم بر اساس همین 

اصل و در راستای حفظ عزت ایرانی این تصمیم را اتخاذ نمودند.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با تأکید بر 
اینکه مشکل بزرگی هم در این خصوص نخواهد بود، گفت: چراکه 
می‌توان آن را از کشورهای دیگر وارد کرد، الان هند، چین، روسیه 
واکسن تولید کرده و تا سه، چهار ماه آینده واکسن ایرانی هم خواهد 

آمد و مشکلی در این خصوص نخواهد بود.
وی در خصوص عوارض واکسن‌های فایزر و مدرنا توضیح داد: 
این واکسن‌ها در اثربخشی خوب بوده اما چون واکسن‌های نوع 
جدید است، عوارض طولانی مدت آن مشخص نیست کما اینکه 
در فرانسه اعلام کردند نباید استفاده شود چون ممکن است ایجاد 
 سرطان کند، در همان کشورها هم عده بسیاری ترجیح دادند 

که آن را نزنند.
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جعفر محمدی - چند روز پیش، تعدادی 
از نمایندگان مجلس شورای اسامی، با ارائه 
طرحی، دولت را ملزم کردند که تا سال 1420 
خورشیدی، اسرائیل را از بین ببرد. ضمن امیدواری 
به نابودی رژیم اشغالگر و ظالم صهیونیستی، 
نکاتی در نقد این طرح به ذهن متبادر می شود 
که در زیر می آورم. بندهای شماره دار - که 
الزاماً با شماره بندهای طرح یکی نیستند - متن 
( نقدهای وارد بر آن  طرح و بندهای ستاره دار)
 هستند. 13 نقد بر طرح الزام دولت به نابودی 

اسرائیل تا سال 1420 :

با هر کشوری  ایران  1 - جمهوری اسامی 
را  امریکا(  )نیروهای  که تروریستهای فوق 
درخواست  در صورت  نماید  به خروج  مجبور 
دولت میزبان و حصول توافق بر سر هزینه ها، 
آمادگی همکاری دفاعی حداقل به مدت ۵ 
سال در محدوده قوانین خود خواهد بود. وزیر 
امور خارجه موظف است این تعهد را رسما به 

گزارش دولت های میزبان برساند.
 این ماده، کلا بر تصورات بنا شده است. شرایط 
تحقق اش را ببینید: ارتش آمریکا در کشوری 
حضور داشته باشد، بعد دولت آن کشور ارتش 
امریکا را اخراج کند، بعد بیاید با ایران مذاکره کند 
و به ما پول بدهد تا ما هم برویم و با آنها دستکم 
5 سال همکاری دفاعی کنیم.جالب اینجاست که 
این همکاری با کشور فرضی، برای ایران یک تعهد 
نامیده است چندان که وزیر خارجه ما موظف شده 

این تعهد را به اطلاع میزبان های آمریکا برساند!

2 - در صورت اقدام نظامی تروریست های 
از  ایران  آمریکایی علیه جمهوری اسامی 
خاک آن کشور، نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران با رعایت سلسله مراتب مجاز 
به پاسخ متناسب به کشور میزبان نیز می 
باشند... در صورت اقدام نظامی تروریست 
ایران  اسلامی  علیه جمهوری  آمریکایی  های 
نیروهای مسلح با رعایت سلسله مراتب 
موظف به پاسخ نظامی در همان سطح یا بالاتر 
به آمریکا علاوه بر دفاع می باشند که این 
پاسخ می تواند در کشور مبدا اقدام نظامی 

علیه جمهوری اسلامی ایران رخ دهد.
 تصویب یک امر مسلم! مگر تا حالا نیروهای 
مسلح ایران مجاز یا موظف نبودند به مهاجمین 
علیه ایران یا کشوری که از خاک آن علیه ایران 
اقدام نظامی شده، پاسخ متناسب دهند؟ وانگهی، 
طبق اصل 110 قانون اساسی، فرماندهی نیروهای 
مسلح و جنگ و صلح، در حوزه اختیارات رهبری 
است، نه مجلس. بد نیست نمایندگان یک بار هم 

که شده قانون اساسی را مطالعه کنند.

3 - ۳۰ درصد از ارزش کل کالا به عنوان 
عوارض گمرکی به کالاهای وارداتی یا برند 
وابسته به کشور ایالات متحده آمریکا اضافه 
شده و در جهت فعالیت های مردمی بین 
المللی ذیل به نیروهای قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی تخصیص می یابد:
برگزاری جشنواره سالانه بزرگداشت   -
 سردار شهید قاسم سلیمانی در کلیه 

شاخه های هنری

- اهدای جایزه بین المللی مقاومت
- حمایت از آسیب دیدگان از اقدامات آمریکا
 نمایندگان مردم! می دانید این افزایش عوارض 
30 درصدی، بر آمریکا تحمیل نمی شود و به 
قیمت تمام شده کالای وارداتی افزوده و از جیب 

مردم ایران کسر می شود؟!
وانگهی، منظور از آسیب دیدگان از اقدامات آمریکا 
چیست؟ آیا مردم ایران باید عوارض دهند تا اگر در 
گوشه ای از دنیا، کسی از اقدامات آمریکا آسیب 
دید، از او حمایت شود؟ یا منظور چیز دیگری 

است؟!

4 - هرگونه واردات کالا و خدمات از مبدا 
آمریکا ممنوع است به جز مواردی که به 
ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیرخانه  تشخیص 

استناد گردد.
 به نظر می رسد این بند به طور هوشمندانه در 
راستای منهدم کردن برجام و جلوگیری از احیای 

مجدد آن در طرح نمایندگان گنجانده شده است.
چرا آمریکا باید به برجام برگردد و امکان تجارت 
رقبای خود با ایران را فراهم کند ولی خودش نتواند 

با ایران تجارت کند؟!

5 - با هدف کاهش وابستگی تجارت خارجی 
کشور به دلار، بانک مرکزی موظف است 
افزایش سی درصدی ذخائر طلا  به  نسبت 
ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ لازم 

الاجرا شدن این قانون اقدام نماید.
 این همه طلا را بانک مرکزی از کجا بیاورد، آن 

هم در یک سال؟!

6 - بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت موظفند نسبت به انعقاد پیمان های 
دو جانبه و چند جانبه پولی و ارزی با ۵ 
کشور اصلی طرف تجارت ایران ظرف مدت 
حداکثر یک سال از تاریخ لازم الاجرا شدن 
این قانون اقدام نمایند به گونه ای که سهم 
تسویه مالی تجارت خارجی با پولهای ملی 
حداقل به ۲۰ درصد کل تجارت خارجی کشور 
به عنوان تدقیق ماده  یابد. همچنین  افزایش 
۱۸ قانون مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات 
منطقه،  در  آمریکا  تروریستی  و  ماجراجویانه 
به  نسبت  موظفند  مذکور  های  دستگاه 
با کشورهای  تجاری  و  پولی  اتحادیه  تشکیل 
جبهه مقاومت ظرف مدت دو سال پس از ابلاغ 
این قانون اقدام نمایند. گزارش پیشرفت این 
بند توسط بانک مرکزی هر ۳ ماه یکبار 
و دبیرخانه  اقتصادی مجلس  به کمیسیون 

شورای عالی امنیت ملی ارائه گردد.
 قانون مجلس ما، برای دولت خودمان الزام 
آور است نه برای دولت های دیگر. هیچ دولتی 
موظف نیست بنا به مصوبه مجلس ایران، 20 
درصد تجارتش با ما را با پول ملی انجام دهد 
یا اتحادیه پولی و تجاری تشکیل دهد. وانگهی 
تشکیل چنین اتحادیه ای، نیازمند زیرساخت های 
اقتصادی، سیاسی، بین المللی و حتی سرزمینی 
است و این گونه نیست که مجلس ایران یک قانون 
تصویب کند و دو سال بعد، اتحادیه تشکیل شود. 
راستی این چه نوع قانون نویسی است که می گوید 
اتحادیه تشکیل دهید ولی نامی از کشورهایی که 

ممکن است با آنها برای اتحادیه مذاکره کنیم نمی 
برد و فقط می گوید کشورهای جبهه مقاومت؟! 
واقعاً این کشورها کدام اند؟ اسم ندارند؟! روی هوا 

که نمی شود قانون نوشت!

7- وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران موظف است در چارچوب منافع ملی 
و در جهت مقابله با تحریم ها و زیر ساخت 
های حقوقی و سیاسی لازم جهت گسترش 
مختلف  با کشورهای  اقتصادی  تعاملات 
 ، خصوصا کشورهای چین، روسیه، سوریه 

عراق و ونزوئلا را فراهم نماید.
 عالی است! وزارت خارجه موظف شده زمینه ساز 
گسترش تعاملات اقتصادی با کشورهای مختلف 
شود. اما وقتی تحریم های ناشی از خروج آمریکا 
از برجام باقی است چگونه می توان تجارت بین 
المللی را گسترش داد؟ مگر مجلسی ها نمی دانند 
که شرکت ها و بانک های معتبر دنیا با ایران کار 
نمی کنند چون می دانند به محض هر تعاملی 
با ایران از سوی آمریکا مجازات می شوند؟از یک 
طرف با برجام که زمینه ساز تجارت بین المللی 
ایران است مخالفت می کنید، از طرف دیگر می 
گویید وزارت خارجه زمینه تجارت را فراهم کند؟ 
نمی شود که پای کسی را بست و بعد به او دستور 
دویدن داد! حتی به فرض اتمام تحریم ها، مگر 
می شود بدون FATF تراکنش بانکی داشت؟ آیا 

تصویب FATF دست وزارت خارجه است؟
راستی از تجارت با ونزوئلا، چه چیزی عاید ایران 
می شود؟ مگر زمان احمدی نژاد که سطح روابط 
دو کشور به عالی ترین حد رسید، چه سودی 
نصیب ملت ایران شد؟ چرا عده ای هنوز در حال و 

هوای ونزوئلا مانده اند؟!

8 - بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارایی 
با همکاری وزارت امور خارجه موظف به 
پیگیری تعریف پول بین المللی با پشتوانه 
غیر اعتباری و ایجاد یک ناحیه پولی تحت 
سازمانی از کشورهای مختلف، با دعوت از 
واحد  باشد.  می  مقاومت  محور  کشورهای 
پول مذکور براساس قیمت جهانی یک کالا 
یا متوسط چند کالا با ثبات ارزش نسبی در 
کوتاه مدت و بلند مدت مورد توافق کشورای 
عضو خواهد بود و پشتوانه آن شامل هر گونه 
کالا و خدمات دارای ارزش مالی است که به 
تبدیل شدن داشته  یا  نقد  قابلیت  سرعت 
باشد. سازوکار نظارت این سازمان پولی جهت 
تضمین » تساوری ارزش اسمی پول تولید 
شده با ارزش اموال پشتیبان«، و تضمین 
»امکان دریافت پشتیبان در ازای ارائه پول 
بازار«، طی  در  پشتیبان  تبدیل  امکانات  و 
توافق میان کشورهای عضو تعیین خواهد 
شد. کشورهای عضو در میزان تولید این پول، 

اختیار تام دارند.
 شما ارزش پول ملی خودمان را حفظ کنید، 
درست کردن یک پول جدید بین المللی پیشکش! 
واقعاً این طرح های فضایی و غیر میسر، چگونه 
به ذهن طراحان رسیده است؟! ضمناً کشورهای 
عضو از هم اکنون کمال تشکر را دارند که 
 مجلس ما به آنها در میزان تولید این پول، 

اختیار تام داده است.

9 - مادامی که دولت آمریکا نسبت به خروج 
از برجام رسما عذرخواهی نکرده و ترور 
سردار قاسم سلیمانی توسط این کشور رسما 
محکوم نشده است؛ هر گونه مذاکره دو یا 
چند جانبه با حضور آمریکا ممنوع بوده و 
عامل محکوم به انفصال مادام العمر از مناصب 

و خدمات دولتی و عمومی می گردد.
 آنچه به عنوان پیش شرط مذاکره )عذرخواهی 
و محکومیت( در این بند آمده، قاعدتاً محصول 
مذاکره است. وانگهی مگر تا کنون نمی گفتید که 
رابطه با امریکا جزو سیاست های اصلی نظام و در 
چارچوب اختیارات رهبری است؟ پس چگونه الان 

برایش قانون تصویب می کنید؟
وانگهی مذاکره یا عدم مذاکره در روابط بین الملل، 
اموری هستند که گاه باید در مقطع زمانی کوتاهی 
درباره شان تصمیم گرفت. گاهی نیز مذاکره باید 
محرمانه باشد تا کشورهای دیگر در جریان قرار 
نگیرند. حال طبق این طرح مشعشع اگر جایی به 
صلاح کشور بود که مذاکره ای صورت گیرد، باید 
مجلس با تصویب قانون جدیدی، این ممنوعیت را 

لغو کند که روندی طولانی خواهد بود!
  نمایندگانی که این طرح را نوشته اند، یا از 
مناسبات بین المللی چیزی نمی دانند، یا اتفاقاً 
خیلی می دانند و قصدشان قفل کردن روندها در 

آینده است.

10 - بازگشت جمهوری اسلامی به هر »گام« 
از تعهدات برجامی کاهش یافته مطابق بیانیه 
توقف  و  ملی  امنیت  عالی  ۱۸-۲-۹۸ شورای 
اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم 
ها، نیازمند تصویب مستقل از طرف مجلس 
با طرف های مقابل، در  در فرآیند متوازن 

بازگشت به گام به گام به تعهدات می باشد.
 این هم گامی برای جلوگیری از احیاء برجام 
است. گام های ایران که در راستای کاهش تعهدات 
برجامی بوده، در برابر عهد شکنی های طرف های 
مقابل بوده است. ایران و 1+5 ، توافقی به نام برجام 
داشته اند و اگر طرف های مقابل برگردند، قاعدتاً 
ایران هم باید بازگردد. تصور کنید برای هر گامی 
مصوبه مجلس نیاز باشد و فرایند تصویب و تایید 
توسط شورای نگهبان و احیاناً مجمع تشخیص طی 
شود! در چنان صورتی، چند سال زمان برای احیای 
برجام و رفع تحریم های ایران لازم است؟ و اساساً 

چنین پروسه ای میسر است؟!
ضمن آن که رهبر معظم انقلاب نیز تاکید کرده اند 
که اگر آمریکا به تعهدات اش برگردد شود، ما نیز 
غنی سازی 20 درصدی را متوقف می کنیم )بدون 

نیاز به مصوبه مجلس(.

11 - دولت مکلفند به ایجاد ترتیبات ذیل 
تا  نابودی رژیم غاصب صهیونیستی  جهت 

سال ۱۴۲۰ می باشد... .
 نابودی رژیم ظالم و اشغالگر اسرائیل، یک پیش 
بینی است که توسط رهبر معظم انقلاب صورت 
گرفته است. این اما وظیفه مجلس نیست که در 
دنیای امروز، برای نابودی یک کشور که به هر 
ترتیب عضو رسمی سازمان ملل متحد است، قانون 
بنویسد )هر چند ما آن را نامشروع می دانیم(. 
همین قانون در صورت نهایی شدن، مستمسکی 
خواهد بود تا صهیونیست ها، مظلوم نمایی کنند 
و بگویند ایران تنها کشوری است که برای نابودی 
کشوری دیگر، مصوبه رسمی دارد! چرا بهانه ای 
چنین چرب و شیرین به دست تل آویو می دهید؟ 

12 - سپاه پاسداران انقلاب اسامی با 
همکاری نهادهای دولتی و فرهنگی مرتبط، 
با رعایت سلسله مراتب موظف است فناوری 
های فرهنگی همچون »راهیان نور« و مشاهده 
مستقیم آثار، نماد سازی ها و موزه های نوین 
را جهت زنده نگه داشتن یاد فداکاری های 
دو ملت عراق و سوریه، معرفی قهرمانان 
این ملت ها، افشای جنایات صدام و داعش 
و آمریکا و بررسی مدارک حضور آمریکا در 
فساد، به آن کشورها صادر کند. اولین برنامه 
ها از سال ۱۴۰۰ شروع شده و در طی ۱۰سال 

به ۳ میلیون مخاطب در سال برسد.
 چرا باید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کشور 
ما، ملزم شود که قهرمانان عراق و سوریه را معرفی 
کند و یادشان را زنده نگه دارد؟ معرفی و تجلیل 
از قهرمانان خودمان تمام شد و ماند قهرمانان 

دیگران؟!

13 - وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
و وزارت علوم و تحقیقات موظفند حداقل 
۲۰درصد از کل ظرفیت دانشگاهی برای اتباع 
خارجی را به طرح متمرکز نخبه گزینی از 
میان مردم هر کشور اختصاص دهند و پایان 
نامه های مرتبط به مسائل کشور متبوع، 
دانشجو و حل آنها را تحت حمایت قرار دهند.
 عجالتاً قدر نخبه های داخلی مان را بدانید 
و فضا را به سمت فرار مغزهای داخلی نبرید، 
جذب نخبگان خارجی پیشکش! همچنین هرگاه 
توانستید از پایان نامه های داخلی، راهکارهای برای 
حل مشکلات داخلی تمهید کنید، به پایان نامه 

های دانشجویان خارجی هم بپردازید.
البته نقدهای دیگری نیز بر این طرح وارد است که 
بدان نمی پردازم و از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی می خواهم کمی از اوج رویاها پایین بیایند 
و با مردم و خواسته های واقعی آنها هم‌قدم شوند. 
این که مردم در فضایی باشند و مسوولان در 
فضایی دیگر سیر کنند، نابودی تدریجی خودمان را 

رقم می زند نه محو دشمنان مان را.

اخبار

پاس گل مجلس به رژیم صهیونیستی

13 نقد به طرح نابودى اسرائیل توسط دولت تا سال 1420

 نظرسنجی‌های گمراه‌کننده 
درباره ترامپ

حمله به کنگره و گمانه‌زنی درباره استیضاح ترامپ بهانه‌ای برای 
انتشار نظرسنجی‌های متعددی درباره او شده که اختلاف زیادی 
با یکدیگر دارند.به گزارش خبرگزاری مهر، حوادث روز ۶ ژانویه 
)۱۷ دی( آمریکا که به تسخیر کنگره از سوی هواداران دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور فعلی این کشور منجر شد، آتش انتقادها 
علیه وی را تیز کرده تا آنجا که دموکرات‌ها فرصت پیش آمده 
را برای تسویه حساب از بابت اختلافات ۴ سال گذشته، مغتنم 
می شمارند و در اندیشه استیضاح مجدد وی در ۱۲ روز مانده 
به پایان دوره زمامداریش هستند. اما، در این میان، رسانه‌ها و 
موسسات نظرسنجی مختلف که هر یک ادعای بی‌طرفی دارند؛ 
نظرسنجی‌هایی را با نتیجه بسیار متفاوت درباره نظر مردم آمریکا 
در خصوص ترامپ و حوادث سه روز گذشته، منتشر کرده‌اند که 
مرور آنها خالی از لطف نیست. برای مثال، خبرگزاری »رویترز« در 
تحقیق مشترک با مرکز سنجش افکار عمومی ایپسوس، مدعی 
شده که ۵۷ درصد مردم آمریکا خواستار عزل فوری ترامپ از 
قدرت به خاطر نقش او در حمله به کنگره هستند.این نظرسنجی 
همچنین حاکی از آن است که از هر ۱۰ جمهوریخواهی که در 
انتخابات ۲۰۲۰ به ترامپ رای داده، ۷ تنَ آنها با اقدام آن دسته از 
هوادارانی که به ساختمان کنگره حمله کرده‌اند؛ مخالف هستند. 
۷۰ درصد آمریکایی‌ها هم گفته‌اند که از اقدامات ترامپ که به 
درگیری‌های روز چهارشنبه منتهی شد؛ ناراضی هستند.این در 
حالی است که نظرسنجی موسسه »راسموسن« که از سوی پایگاه 
خبری »نیوزمکس« پوشش داده شده، روایتی متفاوت از میزان 
محبوبیت و عملکرد ترامپ ارائه می‌دهد. در این نظرسنجی ادعا 
شده که میزان رضایت از عملکرد ترامپ به رغم حمله به کنگره 
۴۸ درصد است حال آنکه این رقم قبل از تعطیلات کریسمس 
۴۵ درصد بوده است.حتی نیوزمکس ادعا کرده رضایت از ترامپ 
به ۵۱ درصد هم رسیده است!در همین حال، نظرسنجی مرکز 
»هریس ایکس« باز هم روایت دیگری ارائه کرده و می‌گوید که ۵۰ 
درصد از رای دهندگان، اوباش و اراذل را مسئول حمله به کنگره 
آمریکا دانسته و ترامپ را در این موضوع چندان دخیل نمی‌دانند.

برآیند این نظرسنجی‌ها به خوبی حاکی از دوگانگی حاکم بر آمریکا 
همزمان با آغاز زمامداری جو بایدن دموکرات به عنوان چهل و 
ششمین رئیس‌جمهور این کشور است. حمله به کنگره و باور 
طرفداران ترامپ به دزدیده شدن آرا، دموکراسی ادعایی این کشور 

را خدشه دار کرده و مردم را رو در روی هم قرار داده است.

اردوغان: حوادث اخیر در آمریکا 
بار دیگر استانداردهای دوگانه را 

نشان داد
رئیس‌جمهور ترکیه امروز در سخنانی اعلام کرد: حوادث اخیر 
در اروپا و آمریکا بار دیگر نمونه ای از استاندارد دوگانه را نشان 
داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب 
طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه امروز شنبه در سخنانی اعلام 
کرد: بسیاری از حوادث اخیر در اروپا و آمریکا بار دیگر نمونه 
استاندارد دوگانه در قبال کشورمان را نشان داد.رئیس‌جمهور 
ترکیه در این خصوص گفت: شاهد آن هستیم کسانی که ترکیه 
را متهم به نقض دموکراسی، حقوق و آزادی‌ها می‌کنند؛ اما در 
مواجهه با نخستین تهدیدات شدیدترین تدابیر را اتخاذ می‌کنند.

وی در این باره افزود: کسانی که مخالف تلاش‌های‌مان برای 
قانونی کردن شبکه‌های اجتماعی هستند، شروع به سانسور به 
ابتدایی‌ترین شکل ممکن کرده‌اند. ما امیدواریم که نظم سیاسی 
و اقتصادی جهانی که برای بازسازی همراه با همه گیری کنونی 
اجتناب ناپذیر شده است، در این چارچوب مشخصی شکل 
بگیرد. این در حالیست که اردوغان دیروز در سخنانی با اشاره 
به حوادثی که در جریان اعلام رای نهایی الکترال کالج به وقوع 
پیوست، گفته بود که این رویداد یک رسوایی برای دموکراسی 
در امریکا است.چهارشنبه )۱۷ دی( و پس از پایان سخنرانی 
ترامپ در جمع هوادارانش، صدها تن از حامیان وی به ساختمان 
کنگره که مشغول بررسی آراء گزینشگران بود هجوم برده و روند 
تائید نهایی نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را دچار وقفه 
کردند. با این حال پس از فروکش کردن التهابات، نمایندگان 
مجلس و سناتورها با تائید آرای گزینشگران به پیروزی جو بایدن 

رسمیت بخشیدند.

مایکل کوهن: می‌خواهم علیه تخلفات 
ترامپ و خانواده‌اش شهادت بدهم

وکیل شخصی و کار‌چاق‌کن سابق رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید 
از وی خواسته شده با نهادهای مختلف دولت برای شهادت دادن 
درباره تخلف ترامپ و خانواده‌اش همکاری کند و او هم پذیرفته 
است. به گزارش فارس، در بحبوحه گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال 
اقدام دونالد ترامپ به عفو خود پیش از ترک کاخ سفید، »مایکل 
کوهن« وکیل شخصی و کار‌چاق‌کن سابق رئیس‌جمهور آمریکا  
در پیامی توییتری نوشت از وی خواسته شده با نهادهای مختلف 
دولت برای شهادت دادن درباره تخلف ترامپ و خانواده‌اش 
همکاری کند.وی در این خصوص نوشت: از من خواسته شده و 
من پذیرفته‌ام که با چند آژانس مختلف دولتی برای دادن شهادت 
درباره تخلفات ترامپ و خانواده‌اش همکاری کنم. کوهن افزود: 
من این کار را تا حد زیادی به این خاطر انجام می‌دهم که ترامپ 
و خانواده‌اش تلاش کردند دموکراسی آمریکا را از بین ببرند و 
خوشبختانه نتوانستند.او همچنین در توییتی دیگر در واکنش به 
تعلیق حساب توییتری ترامپ نوشت: می‌دانم که ترامپ به همان 
اندازه که ما به اکسیژن برای تنفس نیاز داریم، به توییتر وابسته 
است. الان در حال دیوانه شدن است!روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز پیشتر خبر داد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به 
دستیاران خود گفته که قصد دارد در روزهای واپسین ریاست 
جمهوری‌اش،‌ فرمان عفو خود را صادر کند.نیویورک تایمز به نقل 
از دو منبع آگاه درباره این موضوع نوشت که پس از روز انتخابات 
در سوم نوامبر )۱۳ آبان( ترامپ بارها به مشاوران خود گفته که 
وی درصدد صدور فرمان بخشش خود است و به دنبال بررسی 
تاثیرات قانونی و سیاسی این اقدام خود بوده است؛ اقدامی که 
یکی از فوق‌العاده‌ترین و بی‌سابقه‌ترین اقدامی خواهد بود که یک 
رئیس جمهور آمریکا در تاریخ این کشور از قدرت خود برای آن 
استفاده می‌کند.هنوز مشخص نیست با توجه به تحولات روز 
چهارشنبه و حمله طرفداران رئیس جمهور به کنگره، آیا ترامپ 

باز هم قصد دارد این موضوع را مطرح کند یا خیر.
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اخبار

مقام مسئول اسبق در صنعت خودرو معتقد است: در حال حاضر شورای 
رقابت با نظام قیمت گذاری خود انحصار ایجاد و فضای رقابتی را دچار 

مشکل کرده است و می گوید بازار انحصار دارد.
سعید مدنی در گفت و گو با خبرنگار مهر در پاسخ به این پرسش که آیا 
سیاست واردات خودرو در شرایط فعلی سیاست درستی است؟، اظهار 
داشت: واردات خودرو از قبل هم وجود داشته است و حدود ۱۰ درصد 
از فروش خودرو را در بر می‌گرفت. به نظر من با توجه به شرایطی 
که در صنعت خودروسازی کشور داریم واردات لازم است؛ زیرا برخی 
از خودروها هستند که مشتری خاص خود را دارند و ما آنها را تولید 

نمی‌کنیم از این رو نیاز است که وارد شود.
این کارشناس صنعت خودرو افزود: دغدغه فعلی ما در شرایط حاضر 
واردات خودرو نیست بلکه روشن کردن تکلیف صنعت خودروسازی 
کشور است و مسائلی که دارد را حل کنیم تا به مسائل جنبی همچون 

واردات خودرو و نظایر آن برسیم.
وی ادامه داد: تا سال ۹۶ واردات خودرو توسط اشخاص حقیقی و 
حقوقی انجام می‌شد و مشکل خاصی نبود و فقط مساله خدمات پس 
از فروش مطرح بود. از آن زمان که مشکلاتی در وزارت صمت به 
وجود آمد به جای حل کردن مساله صورت مساله را پاک کردند یعنی 
واردات ممنوع شد و این ممنوعیت همزمان با افزایش نرخ ارز بود و 
قیمت خودروهای داخلی و خارجی موجود در بازار به صورت سرسام 

آور بالا رفت.
مدنی گفت: واردات خودرو به صنعت خودروی کشور کمک می‌کند و 
رقابت سازنده ای در بازار ایجاد می‌کند تا خودروسازان بیشتر به فکر 

بهبود کیفیت باشند. در یک فضای رقابتی صنعت رشد می‌کند. برنامه 
بسیاری از شرکت‌ها این بود که خودرو وارد کنند و به تدریج ساخت 

داخل کنند اما نیمه کاره رها شد.
مدیرعامل اسبق سایپا افزود: تنها نگرانی دولت این است که از ارز و 
منابع داخلی برای واردات خودرو استفاده شود که در صورت کنترل 
این موضوع و استفاده از ارز ایرانیان خارج از کشور می‌توان با واردات 

خودرو، به بازار مشکل دار صنعت خودروی کشور نیز کمک کرد.
وی در مورد انحصارزدایی از بازار خودرو، اظهار داشت: برای شکستن 
انحصار نیاز به ایجاد فضای رقابتی است برای ایجاد این فضا نیز باید از 
ایجاد کارتل‌ها جلوگیری کرد؛ یعنی اجازه ندهیم شرکت‌ها با هم زد و 
بند کنند و بازار را در اختیار خود بگیرند. یکی از وظایف شورای رقابت 

جلوگیری از بروز این اتفاق است.
مدنی افزود: یکی از راه‌های انحصارزدایی از صنعت خودرو، واردات 
خودرو است. همچنین باید اجازه دهیم سرمایه گذاران خارجی در 
ایران برای تولید خودرو سرمایه گذاری کنند. اگر سرمایه‌های خارج از 
کشور به ایران وارد و منجر به تولید و مونتاژ خودرو شود، رونق و فضای 
رقابتی ایجاد می‌شود که این موضوع خود به خود به بهبود کیفیت و 

عملکرد خودروسازهای داخلی هم کمک می‌کند.
این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: در حال حاضر شورای رقابت 
با نظام قیمت گذاری خود انحصار ایجاد کرده و فضای رقابتی را دچار 
مشکل کرده است و می‌گوید بازار انحصار دارد. وقتی در این شرایط 
سرمایه گذاری خارجی قصد کند که برای سرمایه گذاری به ایران بیاید 
وقتی ببیند که قیمت گذاری توسط ارگانی انجام می‌شود که ممکن 

است به زیانش منجر شود به کشور وارد نمی‌شود. البته اگر قرار باشد 
به سرمایه گذاران اجازه ورود دهیم و یا قیمت آزاد شود، این موضوع 
باید با نظارت صورت گیرد و هدفمند باشد تا بازار خودروی کشور در 
اختیار خارجی‌ها قرار نگیرد. برای این مساله نیز می‌توان از تجربه 

کشورهای دیگر همچون چین، هند و ترکیه استفاده کرد.
مدنی گفت: در حال حاضر ۶۰ درصد تولیدات خودروی ترکیه صادر 
می‌شود؛ ترکیه ۶۰۰ هزار خودرو صادر می‌کند اما ۳۰۰ هزار خودرو 
هم وارد می‌کند، این رد و بدل شدن کالا با کشورهای جهان هم منجر 
به بهبود کیفیت می‌شود، هم فضای رقابتی ایجاد می‌کندو انحصار را 

از بین می‌برد.
وی افزود: در کشور ما عملًا دولت و مشخصاً شورای رقابت انحصار 
ایجاد کرده اند و هیچ رقیبی نمی‌تواند با این قیمت‌ها نه خودرو وارد 
کند و نه در کشور تولید کند. انحصاری که نه منفعتی برای تولیدکننده 
و نه برای مصرف کننده دارد و نه حتی سودی به جیب دولت می‌رود؛ 
فقط دلال سود می‌برد، از این رو صحبت‌هایی که در مورد انحصار 

می‌شود آدرس غلطی است که مسئولان می‌دهند.
این کارشناس صنعت خودرو در مورد اینکه دولت چگونه می‌تواند به 
بهبود وضعیت صنعت خودرو کمک کند، تصریح کرد: هدف اصلی 
دولت باید افزایش تولید، تنوع محصول و بهبود کیفیت در صنعت 

خودرو باشد.
مدیرعامل اسبق سایپا در پاسخ به این سوال که چگونه باید واردات 
خودرو را انجام داد تا منجر به شکل گیری کارتل و مافیا نشود، اظهار 
داشت: در خصوصی سازی قرار بود بنگاههای اقتصادی را به کسی که 
اهلیت و سرمایه دارد، بدهیم اما عملًا به صورت برعکس این کار انجام 
شد. خصوصی سازی به خودی خود اشکالی ندارد بلکه شیوه اجرای ما 

مشکل دارد. در مورد واردات هم همین مساله صادق است.
وی افزود: برای واردات خودرو باید مکانیزهای خاصی در نظر گرفته 
شود تا ارز از خارج وارد کشور شود نه اینکه افراد برای واردات خودرو 
که کالایی استراتژیک نیست از بانک ارز ارزان قیمت بگیرند و خودرو 
وارد کنند و بلایی که در دوره‌های قبل بر سر خودروسازی آمد، بیاید.

مدنی گفت: همچنین خودرویی که قرار است وارد شود باید 
استانداردهای لازم را داشته باشد و بعد از مدتی مجبور شوند با توجه 
به تیراژی که وارد می‌کنند با کمک شرکت خارجی در ایران خط تولید 
راه اندازی کنند. به ویژه در شرایط فعلی که بحران اقتصادی در دنیا 

زیاد است اما پتانسیل‌های خوبی در ایران وجود دارد.
وی ادامه داد: یکی از سیاست‌هایی هم که می‌توان در واردات خودرو 
گذاشت این است که ۳۰ درصد از محصولات صادر شود، اگر این 
موضوع کنترل شود بسیار می‌تواند تأثیر گذار باشد؛ ما قراردادهای 
مهمی داشتیم که مورد بی توجهی قرار گرفت به عنوان مثال سایپا با 
سیتروئن قرارداد داشت و قرار بود درصدی از خودروها صادر شود و 
دولت این قراردادها را رها کرد و فقط به خودروساز داخلی فشار آورد.

مدنی گفت: اگر واردات و مونتاژ خودرو در داخل توسط سرمایه گذار 
خارجی انجام شود، در مورد واردات دیگر نگرانی خاصی وجود نخواهد 
داشت. اگر واردات با اصول انجام شود چه به صورت خودروی کامل 
و چه به صورت سی کی دی، زیانی برای صنعت خودروسازی کشور 

نخواهد داشت.

 

شورای رقابت در بازار خودرو انحصار ایجادکرده است

عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید در سال‌های 
گذشته عدم شفافیت و غیرواقعی بودن نرخ ارز، 
یکی از اصلی ترین مشکلاتی بوده که اقتصاد ایران 

با آن مواجه شده است.
عباس آرگون اظهار کرد: اقتصاد ایران در سال‌های 
گذشته به طور همزمان با دو معضل و محدودیت 
مواجه بوده که کاهش فشار در هر یک از این دو 
حوزه می‌تواند به سود اقتصاد کشور تمام شود. 
نخست موضوع تحریم‌ها که در فضای بین الملل 
و تجارت برای ایران مشکل آفرین شده و دوم 
سیاست‌های غلط داخلی که اگر اصلاح می‌شدند 
قطعا بخشی از فشار موجود بر بخش‌های مختلف 

اقتصاد کاهش پیدا می‌کرد.
به گفته وی، حتی اگر بنا باشد تحریم‌های آمریکا 
کنار رود اما شرایط برای بهبود وضعیت اقتصاد در 
داخل کشور بهبود نیابد، قطعا مشکلات اقتصادی در 

آینده ادامه خواهند داشت.
عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به مشکلاتی که 
ارز چند نرخی برای اقتصاد ایران به وجود آورده، 
بیان کرد: دولت از سال ۱۳۹۷ اعام کرد که با 
هدف، کاهش فشار بر اقشار کم درآمد و پایین 
نگه داشتن قیمت کالاهای اساسی، ارز دولتی با 
نرخ ۴۲۰۰ تومان را عرضه خواهد کرد. این ارز در 

سال‌های بعد با هزینه‌ای قابل توجه پرداخت شد اما 
با گذشت حدود سه سال باید این سوال را پرسید 
که میزان دستیابی به اهداف این طرح تا چه حد 
بوده است؟ به عبارت دیگر طرحی که تا این حد 
هزینه و حاشیه داشته، چه دستاوردی داشته است؟

آرگون به مشکلاتی که تولیدکنندگان در دسترسی 
به ارز ۴۲۰۰ تومانی دولت دارند پرداخت و گفت: در 

کنار سواستفاده‌هایی که از این ارز شد و به باز شدن 
پرونده‌های قضایی متعدد انجامید، در عرصه عمل، 
بسیاری از تولید کنندگان در دسترسی به این ارز با 
مشکل مواجه شدند که نتیجه منفی آن، خود را در 

بخش‌های مختلف نشان داده است.
وی ادامه داد: وقتی در یک بازار برخی تولیدکنندگان 
ارز دولتی می‌گیرند اما برخی برای خرید مواد اولیه 

مجبور به استفاده از ارز آزاد می‌شوند، در عمل نظم 
بازار به هم می‌ریزد و قیمت مدنظر قیمت هیچگاه به 
وجود نمی‌آید که بخشی از آن را در افزایش قیمت 
کالاهایی که ارز دولتی گرفته‌اند مشاهده می‌کنیم. 
عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بهترین گزینه 
موجود در کشور، واقعی سازی نرخ ارز است، بیان 
کرد: وقتی ارز واقعی شود، تولیدکنندگان شرایط 
خود را می‌دانند و قیمت‌ها را بر اساس واقعیت‌ها 
تعیین می‌کنند، از سوی دیگر راه برای سودجویی 
شخصی و عدم شفافیت‌ها بسته می‌شود و در نهایت 
دولت می‌تواند منابع حمایتی خود از اقشار کم 
درآمد را به شکل مستقیم در اختیار آنها قرار دهد 
تا هم وضعیت تولید بهبود پیدا کند و هم فشار بر 

اقشار کم درآمد جامعه کمتر شود.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جریان 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰، طرح‌هایی در رابطه با 

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را بررسی می‌کنند.
این ارز از سال ۱۳۹۷ و همزمان با آغاز دور 
جدید تحریم‌های آمریکا برای پایین نگه 
داشتن قیمت کالاهای اساسی که مواد اولیه 
آنها وارداتی بود تخصیص یافت و با وجود 
 انتقادات لااقل تا پایان سال جاری، تخصیص 

آن ادامه خواهد داشت.

عضو اتاق بازرگانی تهران: نرخ ارز باید واقعی شود

رئیس مرکز ملی فرش ایران یکی از مشکلات اساسی 
در صادرات فرش دستباف را موضوع رفع تعهد ارزی 
عنوان کرد و گفت: ما به دنبال این هستیم که مهلت 
رفع تعهد ارزی را از یک سال به سه تا پنج سال 
افزایش دهیم. فرح‌ناز رافع در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه صادرات فرش دستباف در سال جاری تا 
پایان آبان ماه تغییر زیادی نداشته و تقریبا مانند سال 
گذشته بوده، اظهار کرد: حتی برخلاف اینکه انتظار 
می‌رود به دلیل شیوع ویروس کرونا شاهد کاهش 
صادرات فرش بوده باشیم، صادرات فرش دستباف 
به لحاظ وزنی حدود ۲۰ درصد رشد داشته، اما با 
توجه به بالا رفتن نرخ دلار، به لحاظ ارزشی تغییر 
چندانی نداشته است.  به گفته وی اوایل سال جاری 
افت شدیدی در صادرات فرش دستباف اتفاق افتاد، 

اما در ماه‌های اخیر این آمار افزایشی بوده است.  
رافع همچنین با بیان اینکه یکی از مشکلات اساسی 
در صادرات فرش دستباف، موضوع رفع تعهد ارزی 

است که تاثیر زیادی برصادرات فرش داشته، تصریح 
کرد: ما به دنبال این هستیم که مهلت رفع تعهد 
ارزی را از یک سال به سه تا پنج سال افزایش دهیم. 
چراکه فروش فرش دستباف زمانبر است و به محض 
ورود به یک کشور خارجی فروش نمی‌رود. بنابراین 
به دنبال این هستیم که سنوات بازگشت ارز در این 
بخش افزایش پیدا کند. گفتنی است که صادرات 
فرش در هشت ماهه اول سال ۱۳۹۸ کمتر از ۵۰ 
میلیون دلار بوده که نسبت به متوسط صادرات 
فرش در دو دهه گذشته، حدود یک دهم شده بود.

احتمال افزایش مهلت رفع تعهد ارزی برای صادرکنندگان فرش

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش 
قیمت شکر در بازار آزاد خبر داد.

قاسمعلی حسنی در گفت و گو با ایسنا، با بیان 
اینکه شکر از ابتدای سال چندین بار با افزایش 
قیمت مواجه شده است، گفت: به دنبال شایعه 
افزایش قیمت شکر با نرخ مصوب دولتی،   بازار 
آزاد قیمت شکر را ۱۵ درصد افزایش داده و 

قیمت آن در یک روز رکورد زد.
دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه 
کرد:ابتدای سال قیمت شکر ۶۲۰۰ تومان بود 

که به ۶۶۵۰ تومان رسید و با انتشار این خبر 
افزایش قیمت شکر دولتی، در بازار آزاد شکر 
۸۰۰۰ تومانی برای بنکداری ها به  ۹۴۰۰ تومان 

رسیده است.
به گفته وی با افزایش قیمت شکر به صورت عمده 
قیمت آن برای مصرف کننده با احتساب هزینه 
های دیگر از جمله حمل و نقل، انبار داری و ... 

قطعا بیشتر خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه فروش شکر با قیمت ۹۴۰۰ 
تومان در بازار مصداق بارز گرانفروشی است 
در حالی که قیمت مصوب آن درب کارخانه 
۶۶۵۰تومان است، گفت: علت افزایش قیمت 
شکر مشخص نیست و مسئولان مربوطه باید 
پاسخگو باشند. اگر قیمت گذاری شکر آزاد شده 
است قیمت مصوب شکر معنایی ندارد. اگر شکر 
همچنان دارای قیمت مصوب است پس بایستی 

جلوی این گرانفروشی ها گرفته شود.

افزایش قیمت شکر در بازار آزاد

هشدار جدی به مسافران ایرانی 
استانبول

رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه می‌گوید، مسافران ایرانی باید 
در جریان سفر به ترکیه مراقب کلاهبرداری‌های گسترده در 
این شهر باشند. جلال ابراهیمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: بر اساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی دولت ترکیه، 
امروز شهر استانبول بیش از ۱۵ میلیون نفر جمعیت دارد و به 
طور معمول این جمعیت با یک میلیون مسافر خارجی از مرز 
۱۶ میلیون نفر نیز عبور می‌کند.به گفته وی، سفر ایرانی‌ها که 
در ماه‌های ابتدایی شیوع ویروس کرونا به دلیل مسدود شدن 
مرزها و توقف پروازهای مستقیم به حداقل رسیده بود، در 
هفته‌های گذشته با از سرگیری پروازهای مستقیم بار دیگر 
افزایش یافته و در این مسیر توجه مسافران ایرانی به برخی 
هشدارها بسیار اهمیت دارد.رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه با 
اشاره به برخی مشکلاتی به وجود آمده برای مسافران خارجی 
در استانبول، بیان کرد: با اینکه برای حفاظت این شهر ۶۳۰۰  
و ۴۲ هزار و ۹۰۰ نفر پلیس و  ۵۰۰۰ نگهبان ویژه کوچه 
ها و۹۳۷ نفر نگهبان ساحلی وجود دارد، اما کلاهبرداری 
اینترنتی و تلفنی که خود را پلیس، بازپرس، دادستان و یا 
مدیران مختلف ارگانها و نهادها معرفی میکنند، افزایش یافته  
که مسافران ایرانی باید در این خصوص کاملا هشیار باشند. 
این گروه با ردیابی محل سکونت و یا محل کار و با شگردها 
و ترفندهای کلاهبرداری شماره حساب و یا اطلاعات محل 
زندگی را در کشور محل زندگی اصلی پیدا کرده و شروع 
به اخاذی و کلاهبرداری می کنند.ابراهیمی درباره جزییات 
مشکلات به وجود آمده برای برخی از مسافران نیز گفت: 
ایرانیان دقت کنند تا از گرفتن هر نوع قرص و استفاده از 
اتومبیل های شخصی و یا عبوری به جای اتومبیل های کرایه 
ای، شدیدا خودداری نمایند و فقط از آژانس های مطمئن و یا 
وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند. بر اساس آمارهایی که پیش 
از شیوع کرونا منتشر می‌شد، بیش از دو میلیون ایرانی در سال 
به ترکیه سفر می‌کردند. با شیوع کرونا و با توقف پروازهای 
مستقیم، تعداد مسافران ایرانی ترکیه به شکل قابل توجهی 
کاهش یافت. در هفته‌های گذشته و با از سرگیری پروازهای 
مستقیم، بار دیگر سفر به این همسایه غربی در میان ایرانی‌ها 

افزایش یافته است.

نظر رزم حسینی درباره احتمال 
 همکاری خودروسازان ایرانی 

با چینی ها
ویر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: در تلاشیم امکانی 
فراهم شود تا شرکت‌هایی که می‌توانند، خودروهای با کیفیت 
و با قیمت مناسب در داخل تولید کنند؛ ما گام به گام در جهت 
تحقق این سیاست پیش می رویم.به گزارش  ایسنا، علیرضا 
رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره احتمال 
همکاری خودروسازان ایرانی با شرکت‌های چینی برای تولید 
خودرو که در برخی رسانه ها مطرح شده است،  گفت: در 
صنعت خودروسازی به دنبال شکست انحصار، افزایش تولید و 
تقویت رقبای جدید در بازار هستیم.وی در گفت و گو با خانه 
ملت  افزود: هر شرکتی آمادگی داشته باشد که عمق ساخت 

داخل را افزایش دهد، مورد حمایت وزارت صمت است.

حق عضویت خانه معدن تا یک 
میلیارد تومان هم جای افزایش دارد!

تقاضای خانه معدن ایران برای دریافت ارقام نجومی از 
معدن‌کاران برای عضویت در این تشکل، علاوه براینکه اعتراض 
بسیاری از معدن‌کاران را در پی داشت، مدافع نیز داشت. یکی 
از فعالان این حوزه معتقد است که تصمیم کارمند مذکور این 
تشکل مبنی بر افزایش تا ۴۰ برابری حق عضویت‌ها، مانع 
مطمئنی برای ورود معادن کم‌ارزش کوچک و متوسط به 
این تشکل است.به گزارش ایسنا، خانه معدن ایران به منظور 
عضویت شرکت‌های معدنی در این تشکل، از آن‌ها تقاضای حق 
عضویت‌هایی با ارقام نجومی کرده است؛ این در حالی است که 
بسیاری از شرکت‌ها امسال نیز با رقم پنج میلیون تومان عضو 
این تشکل شده‌اند. براین اساس، نامه‌هایی با امضای یکی از 
کارمندان این تشکل برای برخی اعضا ارسال شده که طی آن 
درخواست حق عضویت ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومانی ارائه شده 
و این موضوع اعتراض بسیاری از فعالان معدنی کشور را در 
پی داشته است. همچنین به تازگی، تفاهم‌نامه‌ای میان خانه 
معدن ایران و معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( جهت استفاده از نظرات کارشناسی 
بخش خصوصی و همچنین واگذاری بخشی از اختیارات دولت 
به خانه معدن به امضا رسیده است که با استقبال فعالان 
معدنی نیز مواجه شد؛ اما در پی امضای این تفاهم‌نامه، خانه 
معدن ایران، ارائه خدماتی همچون تخصیص سهمیه سوخت و 
خدمات اداری را منوط به عضویت در این تشکل با پرداخت‌های 
نجومی حق عضویت تا ۲۰۰ میلیون تومان کرد. در این رابطه 
حمید محمدی- فعال معدنی- در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن 
اشاره به تفاهم‌نامه میان خانه معدن ایران و معاونت معدنی 
وزارت صمت، اظهار کرد: در گذشته سهمیه سوخت توسط 
وزارت صمت توزیع می‌شد که اکنون این کار به خانه معدن 
واگذار شده است. طبیعی است که ارزش عضویت در چنین 
تشکلی دیگر پنج میلیون تومان نباشد؛ بنابراین معدن‌کاری 
که قرار است ده ها هزار لیتر سهمیه سوخت بگیرد، باید 
هزینه آن را هم پرداخت کند؛ لذا به نظر بنده حق عضویت 
خانه معدن می‌تواند تا یک میلیارد تومان هم تعیین شود. وی 
افزود: حتی بدون وجود این تفاهم‌نامه نیز عضویت در خانه 
معدن ارزش زیادی دارد. باتوجه به اینکه رییس خانه معدن 
ایران، عضو شورای عالی معادن نیز هست و طبیعتا وی باید از 
منافع اعضا نیز دفاع کند، انتظار اینکه با حق عضویت ناچیز، 
چنین اقدامی صورت گیرد، مصداق همان کار رایگانی است 
که همان کارمند در نامه‌های خود به آن اشاره کرده است.  
این فعال معدنی با بیان اینکه بیش از ۱۰ هزار معدن در ابعاد 
مختلف در ایران وجود دارد که علاوه براینکه امکان‌پذیر نیست، 
عقلانی نیز نیست که همگی در یک تشکل گردهم بیایند. 
خانه معدن ایران بایستی گلچینی محدود از توانمندترین و 
 بزرگ‌ترین معادن ایران باشد و تلاش خود را صرفا برای توسعه 

آن‌ها به کار گیرد.

صنعت، معدن، تجارت
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اخبار

 در حالی که تاثیر استفاده از سوخت فسیلی مازوت 
برای نیروگاههای برق در تشدید آلودگی هوای 
کلانشهر مشهد قابل انکار نیست متولیان تامین 
سوخت این تاسیسات صنعتی زیربنایی، مدیران 
صنعت تولید برق و همچنین مصرف‌کنندگان گاز 
ملزم به چاره‌اندیشی اساسی در این حوزه هستند.

ماندگاری ممتد چند روزه هوای آلوده در کلانشهر 
مشهد که پاییزی ناپاک را از لحاظ هوای تنفسی 
برای شهروندان مشهدی رقم زد، با سردی هوا 
و بروز پدیده وارونگی دما یا اینورژن تشدید شده 
و تنگنای شدید در تامین گاز به عنوان سوخت 
نیروگاهها برق که مازوت را جایگزین اجباری 
آن کرده سبب شکل‌گیری یک سیکل معیوب و 
بحران‌ساز در ارتباط با محیط زیست شهری شده 
است. مسوول مرکز پایش آلاینده‌های محیط زیست 
مشهد به خبرنگار گفت: در حالی تنفس شش روز 
ممتد هوای آلوده در این کلانشهر وضعیت را به مرز 
هشدار رساند که بکارگیری سوخت فسیلی آلاینده 
مازوت به جای سوخت پاک گاز در نیروگاههای 
برق، سهم قابل توجهی در ایجاد این وضعیت زیست 
محیطی نامطلوب دارد.رضا اسماعیلی افزود: بر 
اساس محاسبات ارائه شده در سیاهه وضعیت هوای 
کلانشهر مشهد سهم نیروگاهها در آلایندگی هوا تا 
۲۰ درصد و بطور مشخص سهم نیروگاههای توس، 

مشهد، فردوسی و شریعتی در تولید آلاینده‌های 
جوی ۲۶ درصد است.وی ادامه داد: مصرف گاز 
طبیعی به عنوان سوخت در نیروگاههای برق، 
زمستان هر سال با محدودیت مواجه می‌شود بطوری 
که آنها ناگزیر به استفاده از سوخت مایع و برخی 
مواقع مازوت هستند لذا سهم این بخش در آلودگی 
هوا به میزان قابل توجهی افزایش می‌یابد. مسوول 
مرکز پایش آلاینده‌های محیط زیست مشهد گفت: 
این در حالی است که شرایط اقلیمی و محیطی 
در زمستان باعث پدیده وارونگی دما نیز می‌شود 
که مانعی برای تخلیه طبیعی آلاینده‌ها از فضای 
تنفسی شهروندان مشهدی و باعث افزایش غلظت 
آلودگی هوا تا سطح هشدار است. وی در خصوص 
نوع سوخت مصرفی نیروگاههای مشهد در شرایط 
محدودیت دریافت گاز اظهار بی‌اطلاعی و بیان کرد: 
اطلاعاتی از سوخت کنونی مصرفی این واحدها در 
دست نیست و مسوولان نیروگاهها هم از ارائه آمار 
و اطلاعات در این مورد امتناع دارند. شرکت توزیع 
نیروی برق مشهد در پی افزایش آلودگی هوای این 
کلانشهر، به شهروندان در خصوص افزایش مصرف 
برق، لزوم صرفه‌جویی و محدودیت تامین سوخت 
گاز برای نیروگاهها هشدار داده است. سخنگوی 
شرکت توزیع نیروی برق مشهد به خبرنگار گفت: 
با توجه به اینکه سرمای هوا در کل کشور استقرار 

و مصرف گاز افزایش یافته، تامین سوخت گاز برای 
نیروگاههای برق با محدودیت مواجه شده است.

علیرضا کاشی افزود: به جهت اینکه مشکلی در 
تامین برق مشترکان گاز در کل کشور از جمله 
مشهد بوجود نیاید و تامین سوخت برای نیروگاهها 
نیز دچار مشکل نشود موضوع مدیریت مصرف 
برق از سوی وزارت نیرو به کل شرکتهای توزیع 
نیرو در سراسر کشور ابلاغ شده است. وی ادامه 
داد: به همین منظور از ابتدای دی ماه جاری پنج 
هزار لامپ روشنایی خیابانی در بلوارهای اصلی و 
خیابانهای سح کلانشهر مشهد به صورت یک در 
میان خاموش شده و از این محل تاکنون ۱۷ مگاوات 
ساعت صرفه‌جویی در مصرف برق صورت گرفته 
است. سخنگوی شرکت توزیع نیروی برق مشهد 
گفت: با توجه به تداوم سرمای هوا و افزایش مصرف 
گاز خانگی، از شهرداری مشهد، مدیریت بوستانها، 
استانداری خراسان رضوی، دستگاههای اجرایی و 
حتی سازمان آتش‌نشانی خواسته شده تا در مدیریت 
مصرف برق شرکت توزیع نیرو را همراهی کنند. وی 
افزود: هم‌اینک مدیریت مصرف برق در حال اعمال 
بر صنایع و مراکز غیرحساس در مشهد است و با 
هماهنگی صورت گرفته این بخشها مصرف برق 
خود را در ساعاتی از روز کاهش می‌دهند.کاشی 
ادامه داد: خط قرمز شرکت توزیع نیروی برق مشهد 

مدیریت بار در بخش خانگی است لذا تلاش می‌شود 
این بخش از مشترکان دچار مشکل در دریافت برق 
نشود اما اگر مصرف گاز به همین منوال پیش رود، 
مدیریت مصرف در بخش خانگی نیز اعمال خواهد 
شد. وی گفت: فعلا هیچ مشکلی در تامین برق برای 
کلانشهر مشهد وجود ندارد اما تامین گاز برای سوخا 
نیروگاهها در کل کشور دچار مشکل شده و هرقدر 
مصرف گاز و برق بیشتر مدیریت شده و در این 
بخشها صرفه‌جویی صورت گیرد، خاموشیها کمتر و 
آلایندگی‌ هوای ناشی از مصف سوخت مازوت در 
نیروگاهها نیز کاهش می‌یابد. بهینه‌سازی مصرف گاز 
به ویژه در بخش خانگی هنوز در کشور ما به حد لازم 
رواج نیافته و همچنین زیرساختهای آن بگونه‌ای 
سامان نیافته تا این مهم در سطح همگانی اجرایی 
شود و به روشی برای جلوگیری از بروز مشکلات 
شود. آنچنانکه دوباره با شروع فصل زمستان از یک 
سو مصرف گاز در بخش خانگی افزایش یافته و از 
سوی دیگر ساختار تجهیزات نیروگاهی به نحوی 
نیست که با مصرف سوخت مایع آلودگی کمتری 
ایجاد کند.مدیر بهره‌برداری شرکت گاز خراسان 
رضوی به خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به برودت 
هوا و تداوم هوای سرد در این استان مصرف گاز 
بخش خانگی به شدت افزایش یافته و این مهم 
موازنه بین تولید و مصرف گاز را برهم زده است.

فرشید دشتی افزود: خراسان رضوی امسال حداکثر 
مصرف روزانه ۶۰ میلیون مترمکعب گاز در روزهای 
سرد را تجربه کرده و اگر حجم مصرف گاز به همین 
منوال ادامه یابد در نهایت به نقطه‌ای خواهد رسید 
که چاره‌ای جز قطع گاز باقی نماند. وی ادامه داد: 
اینکه میزان تولید گاز در کشور دائما افزایش یابد و 
به همان نسبت میزان مصرف نیز بیشتر شود امری 
منطقی نیست لذا باید تدبیری اندیشیده شود که 
بازده یا کارکرد تجهیزات مصرف سوخت در بخشهای 
خانگی و اداری، نیروگاهی و صنعتی افزایش یابد.

مدیر بهره‌برداری شرکت گاز خراسان رضوی گفت: با 
تبدیل نیروگاههای گازی به سیکل ترکیبی می‌توان 
کارکرد آنها را تا ۱.۵ برابر فعلی افزایش داد و مصرف 
گازشان را کم کرد. وی افزود: هم‌اینک کارکرد 
نیروگاههای برق در خراسان رضوی ۳۰ درصد است 
در حالی که می‌توان کارکرد آنها را تا ۴۵ درصد 
افزایش و از این طریق مصرف سوخت را تا حد 
زیادی کاهش داد.دشتی ادامه داد: باید بهینه‌سازی 
مصرف در بخشهای خانگی، صنعتی و نیروگاهی با 
نوسازی تجهیزات و افزایش کارکرد آنها اعمال شود. 
یک منبع آگاه در حوزه مدیریت برق خراسان به 
خبرنگار ایرنا از مصرف مازوت در نیروگاه توس 
مشهد خبر داد و گفت: این کلاشهر چهار نیروگاه 
شامل مشهد، فردوسی، شریعتی و توس را در اختیار 
دارد که قدیمی‌ترین آنها نیروگاه مشهد ساخت 
دهه ۱۳۵۰ است.وی که خواست نامش ذکر نشود 
افزود: میانگین کارکرد نیروگاههای برق در استانهای 
سه‌گانه خراسان ظرف ۹ ماهه امسال ۳۸.۶ درصد 
بود که در مقایسه با مدت مشابه پارسال به میزان 

۲.۱ درصد افزایش یافته است.

قیمت نفت تحت تاثیر وعده عربستان سعودی برای 
کاهش تولید و رشد قوی بازارهای سهام به بالاترین 
حد خود در حدود یک سال اخیر صعود کرد و رشد 
هفتگی به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت برای تحویل در مارس با یک دلار و ۶۱ 
سنت افزایش، در ۵۵ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه 

بسته شد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا برای تحویل در فوریه با یک دلار و ۴۱ سنت 
افزایش، در ۵۲ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه بسته شد. 
هر دو شاخص بیش از شش درصد رشد هفتگی داشته 
و در بالاترین حد از فوریه سال گذشته ایستادند.به 
گفته فیلیپ فلاین، تحلیلگر ارشد گروه پرایس فیوچرز، 

سرمایه گذاران انتظار دارند بازار برای مدتی عرضه 
محدودتری پیدا کند و با وجود نگرانیهایی که پیرامون 
محدودیتهای کرونایی وجود دارد، وعده عربستان 
سعودی برای کاهش بیشتر تولید، توازن بازار را حفظ 
می کند.عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده 
نفت جهان است، پس از دیدار هفته گذشته وزیران 
نفت اوپک پلاس اعلام کرد تولیدش در ماههای فوریه 
و مارس را یک میلیون بشکه در روز علاوه بر محدودیت 
عرضه فعلی کاهش خواهد داد.تحلیلگران می گویند 
اگر تقاضا برای سوخت تحت تاثیر همه گیری کرونا 
ضعیف بماند، قیمتهای نفت ممکن است در ماههای 
آینده اصلاح شوند. محدودیتهای سفت و سخت برای 
سفر و فعالیتهای دیگر در سراسر جهان برای مقابله 
با شیوع ویروس کرونا، روی فروش سوخت تاثیر 
گذاشته و چشم انداز تقاضا برای انرژی در نیمه اول 
سال ۲۰۲۱ را ضعیف کرده است.همه گیری کووید 
۱۹ هفته گذشته رکورد بالایی قربانی در آمریکا گرفت 
و بیش از ۴۰۰۰ نفر در یک روز جانشان را از دست 
دادند. همزمان چین هم بزرگترین رشد نرخ روزانه 
ابتلا در بیش از پنج ماه گذشته را گزارش کرد. ژاپن 

وضعیت اضطراری را به فراتر از منطقه توکیو گسترش 
داد.بر اساس گزارش رویترز، صعود بازارهای جهانی، 
شاخص نیک کی ژاپن و شاخصهای سهام آمریکا را به 
رکورد بالای جدیدی رساند. سرمایه گذاران به اقدامات 
محرک مالی بیشتر دولت آمریکا برای ترمیم آسیبهای 
اقتصادی ناشی از پاندمی متمرکز شده اند. کنگره 
آمریکا ممکن است بزودی بسته کمک مالی بیشتری 
تصویب کند و این احتمال با پیروزی دموکراتها در 
انتخابات سنای جورجیا و اکثریت یافتن دموکراتها در 
کنگره و سنای آمریکا تقویت شده است.در این بین، 
گزارش شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد 
شرکتهای انرژی آمریکایی هفته گذشته شمار دکلهای 
حفاری نفت و گاز را برای هفتمین هفته متوالی افزایش 
دادند. شمار دکلهای حفاری نفت و گاز که معیاری برای 
ارزیابی تولید آتی است، در هفته منتهی به هشتم ژانویه 
به ۳۶۰ حلقه رسید که بالاترین میزان از ماه مه بود. 
شمار دکلهای حفاری نفت با هشت حلقه افزایش، به 
۲۷۵ حلقه رسید که بالاترین میزان از مه بود و شمار 
دکلهای گاز با یک حلقه افزایش، به ۸۴ حلقه رسید که 

بالاترین میزان از آوریل بود.

قیمت نفت در اوج ۱۱ ماهه ایستاد

فقط ۱۰ درصد صرفه جویی کنید
مدیرعامل توانیر گفت: در صورتی که هموطنان تنها ۱۰ درصد 
در مصرف انرژی )برق و گاز( صرفه‌جویی کنند، ۷۰ میلیون 
مترمکعب از مصرف گاز طبیعی کشور کاهش می‌یابد.به‌گزارش 
ایسنا، محمدحسن متولی زاده در گفت و گویی تلویزیونی با بیان 
اینکه تنها با کاهش یک درجه‌ای دمای هوای منزل یا محیط کار، 
۶ درصد از مصرف انرژی کاهش می‌یاب، اظهار کرد: روزانه ۶۰۰ 
میلیون متر مکعب گاز در بخش خانگی و تجاری مصرف می‌شود، 
همچنین در کنار این میزان مصرف گاز، روزانه ۳۰۰ میلیون 
کیلووات ساعت مصرف برق در بخش‌های خانگی و تجاری است.

وی با اشاره به تاثیر مستقیم مصرف برق بر روند مصرفی گاز، تاکید 
کرد: در صورتی که هموطنان تنها ۱۰ درصد در مصرف انرژی 
)برق و گاز( صرفه جویی کنند، ۷۰ میلیون مترمکعب از مصرف 
گاز طبیعی کشور کاهش می‌یابد.متولی زاده یادآور شد: هم اکنون 
به لحاظ ظرفیت نیروگاهی، محدودیتی در تولید برق نداریم، اما 
تنها به دلیل روند فزاینده مصرف گاز، دچار محدودیت‌هایی در 
تامین سوخت نیروگاه‌های برق هستیم.متولی زاده گفت: در حال 
حاضر صنعت برق از خود شروع کرده و با کاهش روشنایی معابر، 
بزرگراه‌ها، پارک‌ها و ... سعی در کاهش مصرف برق و تاثیرگذاری 
در مصرف گاز دارد.مدیرعامل توانیر درعین حال تصریح کرد: با 
این حال مشترکان خانگی و تجاری به عنوان مهمترین گروه 
مصرف کنندگان انرژی در کشور، تنها با کاهش اندک شعله بخاری 
یا کم کردن یک درجه‌ای دما هوا و یا خاموش کردن روشنایی 
اضافی، می‌توانند در کاهش مصرف انرژی کشور نقش بسزایی 
داشته باشند.مدیرعامل توانیر در پاسخ به این که آیا دچار التهاب 
و افزایش شدید مصرف برق هستیم، تاکید کرد: هیچ التهابی در 
مصرف برق نداریم و همانطور که عنوان شد تنها به دلیل مشکل 
کمبود سوخت، دچار محدودیت هستیم.متولی زاده با اشاره به 
این که در تابستان امسال صنعت برق پیک ۶۰ هزار مگاواتی را 
تامین کرد، افزود:  در حال حاضر مصرف برق کشور در حدود ۴۰ 
مگاوات است که فاصله بسیاری با ظرفیت قابل تامین برق دارد.

وی ادامه داد: افزایش مصرف برق و گاز به دلیل گرما یا سرمای 
شدید، روندی است که در همه کشورها قابل مشاهده است و تنها 
مختص ایران نیست.در این برنامه همچنین محمدرضا جولایی 
- مدیر دیسپاچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به افزایش 
شدید مصرف گاز در کشور گفت: در حال حاضر شاهد افزایش ۳۰ 
درصدی مصرف گاز نسبت به پارسال هستیم.جولایی خاطرنشان 
کرد: ۸۰ تا ۸۵ درصد گاز تولیدی کشور از میادین جنوبی تامین  
و حدود ۷۰ درصد از گاز تولیدی در شمال کشور مصرف می‌شود.

مدیر دیسپاچینگ شرکت ملی گاز نیز با تاکید بر این که تنها با 
۱۰ درصد صرفه جویی، مشکل تامین گاز حل می‌شود، یادآور شد: 
دمای آسایش در زمستان بین ۱۸ تا ۲۱ درجه است و در صورتی 
که دما را در همین محدوده نگه داریم یا یک درجه دما را کاهش 

دهیم، شاهد رفع مشکل تامین سوخت خواهیم بود.

 ۱۱ درصد تهرانی ها 
پول برق نمی دهند

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ گفت: تعداد مشترکان کم مصرف در تهران پیش از 
اجرای طرح برق امید ۹.۵ درصد کل مشترکان بود که در 
حال حاضر به حدود ۱۱ درصد رسیده است که هیچ رقمی 
بابت مصرف برق، پرداخت نمیکنند.رامین پوریا در گفت و گو 
با ایسنا، با بیان اینکه این تعداد شامل مشترکانی که به دلایلی 
همچون تخلیه ملک، فاقد مصرف هستند نمیشود، اظهار کرد: 
اطلاعات مربوط به هر مشترک اینکه در چه جایگاهی قرار دارد 
آیا کم مصرف است یا خوش مصرف یا پرمصرف در هر دوره 
همراه با قبض الکترونیک برای مشترکان، پیامک می شود.

وی با تاکید بر اینکه راهکارهای کاهش مصرف در هر دوره بر 
اساس شرایط فصل، برای مشترکان تهرانی پیامک می شود، 
تصریح کرد: در اپلیکیشن )برق من(  مشترکان قادرند اطلاعات 
بسیارکاملی در خصوص میزان مصرف برق خود و این که چه 
مقدار کاهش مصرف، منجر به تغییر جایگاه آنان در محاسبات 
بهای برق مصرفی خواهد شد و همچنین مقایسه با سایر 
مشترکان به دست آورند.به گفته مدیر دفتر مدیریت مصرف 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ مشترکان پرمصرف در 
صورت کاهش مصرف و قرار گرفتن در رده خوش مصرف، با 
توجه به نحوه محاسبه پلکانی قبوض برق، کاهش محسوسی را 

در رقم پرداختی، مشاهده خواهند کرد.

رایگان شدن برق پنج میلیون 
مشترک در کشور

در پی اجرای طرح برق امید تعداد مشترکان پر مصرف کاهش 
یافته و آنطور که معاون هماهنگی توزیع برق شرکت توانیر اعلام 
کرده تاکنون تخفیف ۱۰۰ درصدی طرح برق امید در صورتحساب 
پنج میلیون مشترک اعمال شده است.به‌گزارش ایسنا، طرح برق 
امید که اجرای آن از ابتدای آبان ماه امسال در کشور آغاز شده، 
راهی برای مدیریت انرژی برق و پرداخت تخفیف صددرصدی به 
صورتحساب مشترکانی بوده که سهم غیر متعارفی از مصرف برق را 
مطالبه نمی‌کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد در دو ماه گذشته هفت 
میلیون و ۲۰۰ هزار مشترک کم مصرف برق در کشور شناسایی 
شده که در واقع مشترکان پرمصرف ۹ درصد کاهش داشته 
است.آنطور که غلامعلی رخشانی‌مهر - معاون هماهنگی توزیع 
برق شرکت توانیر گفته به در همین مدت چهار درصد به تعداد 
مشترکان کم مصرف، ۵.۸ درصد به تعداد مشترکان خوش مصرف 
اضافه شده و ۹.۸ درصد از تعداد مشترکان پر مصرف کاسته شده 
است. هم اکنون شرایط اطلاع مشترکان از وضعیت مصرف و 
نحوه بهره‌مندی آنان از تخفیف اعمال شده در قبوض برق در 
سامانه برق ایران و اپلیکیشن برق من فراهم شده است.وی با بیان 
اینکه مشترکان برق با مراجعه به درگاه‌های فوق علاوه بر اطلاع 
از وضعیت خود، به راه‌های مدیریت مصرف نیز دسترسی خواهند 
داشت، گفت: مدیریت مصرف انرژی مهمترین اقدام مشترکان برق 
در شرایط کنونی است، صرفه‌جویی در مصرف گاز و برق شرایط 
تأمین سوخت کافی برای نیروگاه‌ها را فراهم کرده و تأمین برق 
مطمئن و پایدار به ویژه برای مشترکان ساکن در مناطق سردسیر 
را به دنبال دارد.معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر ایران با تاکید 
بر اینکه تاکنون در زمینه اطلاع رسانی و آگاه سازی به مشترکان 
برق در کشور خیلی توسعه یافته عمل نکرده‌ایم و باید در این 
زمینه تدبیری اندیشیده شود، عنوان کرد: نیروی انسانی بهترین 
سرمایه بوده و باید از این نیرو به خوبی استفاده شود، زیرا نیروی 

انسانی مهمترین امکان برای توسعه است.

موازنه تولید و مصرف گاز راهکار کاهش آلودگی هوا

انرژی

رئیس تعاونی‌های پایین‌دست پتروشیمی 
گفت: ساخت و توسعه شهرک‌های تخصصی 
پتروشیمی افزون بر اشتغال و ارزآوری، رشد 
ارزش،  پایین‌دستی، تکمیل زنجیره‌  صنایع 
زمینه‌ساز بی‌نیازی از واردات بعضی از گریدهای 
پلیمری و پتروشیمیایی خواهد شد.به گزراش 
روایط عمومی وزارت نفت، رضا قاسمی‌شهری 
در دیدار با رئیس و اعضای اتحادیه سراسری 
صنایع پایین‌دستی پتروشیمی کشور با اشاره 
به نقش و جایگاه محصولات پلی‌اتیلن ترفتالات 
در تأمین مواد اولیه صنایع پزشکی، نساجی، 
بسته‌بندی موادغذایی و...، خواستار تأمین 
نیازهای بازار با مشارکت تشکل‌های صنفی و 
پتروشیمی‌ها شد.مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
شهیدتندگویان با اعلام اینکه فعالیت‌های 
این زنجیره پلی‌اتیلن ترفتالات توسعه‌محور 
و پروژه‌محور است، تصریح کرد: ارتباط و 

همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها، 
افزایش نسبت تولید به ظرفیت اسمی از ۶۷ 
درصد سال ۹۷ به ۸۵ درصد در سال »جهش 
تولید«، عرضه گریدهای جدید و متنوع 
 ،LOW MELT ،همچون گرید چادر مشکی
حمایت از سازندگان و تولیدکنندگان قطعات 
یدکی، ماشین‌آلات ثابت و دوار با هدف کاهش 
ریسک تولید و صرفه‌جویی ارزی از جمله 
 مهم‌ترین برنامه‌های در حال اجرای پتروشیمی 

شهید تندگویان است.

ضرورت توسعه پارک‌های پتروشیمی و شیمیایی در مناطق ویژه 

سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
گفت: تمام جایگاه های سوخت سراسر کشور به 
صورت شبانه روزی فعال هستند.فاطمه کاهی در 
گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه هیچ برنامه خاصی 
برای تعطیلی جایگاههای عرضه سوخت وجود 
نداشته وجایگاهها موظف هستند به صورت ۲۴ 
ساعته و شبانه روزی فعالیت داشته باشند، اظهار 
کرد: افراد می توانند در صورت تعطیلی جایگاه 
این مساله را به سامانه پاسخگویی۰۹۶۲۷ گزارش 
دهند و قطعا در سریع ترین زمان ممکن رسیدگی 

خواهدشد.وی با تاکید بر اینکه هیچ کدام از پمپ 
بنزین های کشور اجازه تعطیلی بدون هماهنگی 
وبدون دلیل موجه راندارند، گفت: جایگاههای عرضه 
سوخت تنهادرصورت نقص فنی وتعمیرات اضطراری 
باهماهنگی های قبلی درمدت زمان مشخص، تا رفع 
نقص قطعی می‌توانند غیرفعال باشند.سخنگوی 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با اشاره به 
لزوم پروتکل های بهداشتی در پمپ بنزین ها نیز، 
اظهار کرد: همچنان مانند گذشته جایگاه ها ملزم 
به رعایت پروتکل های بهداشتی هستند و روی این 
مساله نظارت صورت می گیرد و حتی الامکان بهتر 
است اپراتور جایگاه عملیات سوختگیری خودرو را 
انجام دهد.کاهی افزود: اگر فردی مسوولیت این کار را 
به اپراتور جایگاه ها سپرد و تخلفی مشاهده کرد، می 
تواند این مساله را به همان سامانه پاسخگویی۰۹۶۲۷ 
گزارش دهد، این موضوع قطعا پیگیری خواهد شد و 

جای هیچ گونه نگرانی نیست.

هیچ کدام از جایگاه های سوخت تعطیل نیستند
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اخبار  

 بانک مرکزی اعلام کرد: آذرماه ۱۳۹۹ این بانک اقدام های خود در را 
به‌گونه‌ای ادامه داد تا ضمن مدیریت انتظارات تورمی و هدایت نرخ تورم 
به سمت تورم هدف )۲۲ درصد(، مسوولیت‌های خود در زمینه حفظ ارزش 
پول ملی )ثبات قیمت‌ها( و کمک به رشد اقتصادی را ایفا کند. به گزارش 
روابط عمومی بانک یاد شده، رشد صفر درصدی پول نسبت به ماه گذشته 
)آبان ۱۳۹۹( و همچنین کاهش ۱۰.۳ درصدی رشد دوازده ماهه این متغیر 
در آذر ماه امسال )۶۹.۷ درصد( نسبت به رشد دوازده ماهه منتهی به آبان 
ماه ۹۹ )۸۰ درصد( از کاهش سیالیت سپرده‌ها و ماندگار شدن بیشتر آنها 
حکایت دارد و از علائم کاهش انتظارات تورمی است.بنابراین گزارش با کاهش 
التهاب‌ها در بازار ارز و تعدیل انتظارات تورمی و نمایان شدن آثار کلی آن بر 
نرخ تورم اقلام کالایی و همچنین تحولات کاهشی قیمت برخی از اقلام 
عمده دارایی‌ها نظیر قیمت خودرو و مسکن، در آذرماه نرخ تورم ماهانه 
نسبت به دو ماه گذشته کاهش قابل ملاحظه‌ای را تجربه کرد، انتظار می رود 
درماه‌های پیش رو، حرکت به سمت تورم هدف )۲۲ درصدی( تقویت شود.

بانک مرکزی آورده است، بر اساس اطلاعات اولیه از حساب‌های ملی، تولید 

ناخالص داخلی کشور در نیمه نخست ۹۹ نسبت به رقم مشابه سال قبل به 
میزان ۱.۳ درصد افزایش یافت. ضمن اینکه تولید ناخالص داخلی در بهار 
امسال ۲.۹ درصد کاهش داشت، اما این رقم در تابستان به ۵.۱ درصد افزایش 
یافت.بنابراین گزارش، رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت نیز که در بهار 
۹۹ کاهش ۰.۶ درصدی داشت، فصل تابستان به رشد۳.۲ درصد رسید و بر 
این اساس، رشد اقتصادی بدون نفت کشور در نیمه نخست امسال به حدود 
۱.۴ درصد رسید.برپایه این گزارش، رشد چشمگیر گروه نفت )از کاهش 
۱۶.۸ درصدی در سه ماهه نخست، در سه ماهه دوم با افزایش ۲۲.۲ درصدی 
روبرو شد( و رشد قابل توجه گروه صنایع و معادن )از ۲.۵ درصد در سه ماهه 
نخست به ۷.۹ درصد در سه ماهه دوم بالغ شد( در کنار بهبود رشد گروه 
خدمات )از کاهش ۱.۸ درصدی در سه ماهه نخست به ۱.۴ درصد در سه 
ماهه دوم افزایش یافت( از مهمترین عوامل بهبود رشد اقتصادی در تابستان 
امسال محسوب می شود. بانک مرکزی در ارتباط با مدیریت نقدینگی در بازار 
بین‌بانکی هم آورده است، به وسیله عملیات بازار باز )در قالب توافق بازخرید 
و خرید قطعی اوراق( و همچنین استفاده بانک‌ها از اعتبارگیری قاعده‌مند 

باعث بازگشت نرخ سود به دالان سیاستی شد.علاوه براین روند نزولی نرخ 
که از اوایل آبان ماه شروع شده بود، در ابتدای آذر ماه نیز ادامه داشت و در 
روزهای پایانی این ماه نرخ بازار در محدود ۲۰ درصد تثبیت شد.بانک مزبور 
ابراز امیدواری کرد که با افزایش سهم اوراق بدهی دولتی در ترازنامه بانک‌های 
دارای کمبود نقدینگی و گسترش استفاده از ابزارهای عملیات بازار باز، انضباط 
بیشتری در رابطه شبکه بانکی با بانک مرکزی حاکم شود. همچنین نرخ بازده 
اسناد خزانه اسلامی با سررسیدهای یک و دو ساله در آذر ماه نسبت به ماه 
قبل کاهشی بود و به ترتیب از ۱۸.۹۵ و ۲۰.۸۳ درصد در آبان‌ماه به ۱۸.۶۷ 
و ۲۰.۳۶ درصد در آذرماه کاهش یافت. بنابراین به دنبال تثبیت نرخ سود 
بازار بین بانکی، نرخ بازدهی اسناد خزانه نیز در آذر ماه نوسان کمتری را 
تجربه کرد که حاکی از تعدیل انتظارات تورمی است.بانک مرکزی در گزارش 
خود می افزاید: رشد نقدینگی و پایه پولی در پایان آذر ۱۳۹۹ نسبت به 
پایان سال قبل، به ترتیب به ۲۶.۶ و ۱۵.۵ درصد رسید که نسبت به رشد 
این دو متغیر در دوره مشابه سال قبل )۲۰.۲ و ۱۸.۳ درصد( به ترتیب ۶.۴ 
درصد افزایش و ۲.۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. همچنین رشد دوازده‌ماهه 
نقدینگی، حجم پول و پایه پولی در پایان آذر به ترتیب معادل ۳۸.۳، ۶۹.۷ و 
۲۹.۷ درصد بود.بنابراین گزارش، تلاش‌های انجام شده برای کنترل پایه پولی 
موثر واقع شده که رشد ۱۵.۵ درصدی این متغیر در ۹ ماهه امسال تحقق 
یافت، ضمن اینکه برای کنترل‌ رشد نقدینگی، کنترل پایه پولی به مورد اجرا 
درآمد، تداوم رشد بالای نقدینگی سبب در پیش گرفتن سیاست احتیاطی 
اعمال محدودیت بر رشد ترازنامه بانک‌ها و موسسات اعتباری شد.همچنین 
در آذر ماه ۹۹ به منظور تنظیم‌ غیر دستوری نرخ سود بازار بین بانکی، بانک 
مرکزی در تعامل با بانک‌ها اقدام‌ انجام عملیات بازار باز به ارزش ۱۶۲.۸ هزار 
میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید با سررسید ۱۴ روزه و  عرضه وجوه در 
قالب اعتباردهی قاعده‌مند به بانک‌ها برای رفع کمبود نقدینگی اضطراری در 
سه نوبت در مجموع به ارزش ۱۳.۸ هزار میلیارد ریال در قالب توافق بازخرید 
را در دستور کار قرار داد. بانک مرکزی در این گزارش آورده است، تامین 
۲۵.۱ میلیارد دلار ارز واردات مورد نیاز اقتصاد کشور در ۹ ‌ماهه امسال که از 
این میزان ۷.۴ میلیارد دلار آن مربوط به کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات 
پزشکی بوده و تامین مالی مخارج دولتی در قالب فروش اوراق دولتی بوسیله 
کارگزاری بانک مرکزی به میزان ۱۲۴.۱ هزار میلیارد ریال در آذر ماه ۹۹ 
در دستور کار قرار گرفت.بر این اساس، مجموع اوراق دولتی فروش رفته در 
۲۹ حراج برگزار شده تا پایان آذر امسال معادل ۸۸۱.۵ هزار میلیارد ریال 
بود.همچنین این بانک نسبت به ابلاغ سیاست‌های تعیین شده در زمینه 
کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با هدف مهار رشد بی 
رویه نقدینگی در شبکه بانکی کشور، بر اساس مقررات مربوطه اقدام کرده و 
رشد ماهانه اقلام بالای خط ترازنامه بانک‌ها به استثنای وجوه نقد سپرده‌ها 
نزد بانک مرکزی و اوراق بدهی منتشره خزانه داری کل کشور برای بانک‌های 
تجاری و تخصصی به ترتیب معادل دو  و نیز ۲.۵ درصد تعیین شده که 
هدف اصلی از اتخاذ این سیاست مبتنی بر کنترل مقداری ترازنامه، اعمال 
 اقدام های احتیاطی برای جلوگیری از انباشت ریسک در ترازنامه بانک‌ها و 

محدود سازی رشد نقدینگی است.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: بررسی‌های 
تاریخی، نشان‌دهنده شکست قیمت‌گذاری دستوری 
است که در نهایت باعث توزیع رانت در کشور 
می‌شود و به طور حتم اثر منفی خود را بر بازار 
سرمایه خواهد گذاشت.به گزارش روز شنبه ایرنا، 
روند معاملات بورس از چندی پیش،  وارد مدار نزولی 
و روند اصلاحی شد، کارشناسان علت وجود چنین 
 ،FATF روندی در بازار را نامشخص بودن وضعیت
ثبات قیمت دلار در کانال ٢٥ هزار تومان و شک 
و تردید سهامداران از سیاست های به کار گرفته 
شده آمریکا  با روی کارآمدن بایدن اعلام کردند.

در نهایت در کنار چنین مسایلی، روز پنجشنبه 
بود که کنگره آمریکا به طور رسمی جو بایدن را به 
عنوان رئیس جمهوری این کشور تایید کرد و نتیجه 
انتخابات آمریکا از حالت بلاتکلیفی در آمد که این 
موضوع توانست تا حدودی، روند خوش‌بینی‌ در بازار 
را تقویت کند.پیش از این کارشناسان اعلام کرده 
بودند که با قطعی شدن نتیجه انتخابات آمریکا و 
روی کار آمدن جو بایدن و با توجه به احتمال کاهش 
تحریم ها و در نتیجه کاهش ریسک‌های سیاسی،  
می‌توان نسبت به بازگشت روند صعودی به معاملات 
بورس، افزایش اعتماد دوباره به سرمایه گذاری 
در بورس و آینده این بازار امیدوار بود.»امیرعلی 
امیرباقری« دیروز )شنبه( در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: در روند معاملات بورس در هفته 
گذشته همچنان شاهد تداوم فشار فروش در بازار 
بودیم و حمایت حقوقی‌ها و سطوح حمایتی شاخص 
بورس نتوانست مانع از روند اصلاحی شاخص 

بورس شود.وی افزود: در این میان باید چند نکته 
را مدنظر قرار داد، حمایت از بازار به معنای خرید 
سهم و تزریق نقدینگی به بدنه بازار نیست بلکه 
حمایت از بازار به معنای حمایت از شرکت‌ها است.

امیرباقری خاطرنشان کرد: زمانی که سود، عملکرد 
و فروش شرکت‌ها با قوانین و قیمت‌های اعمال 
شده به بهانه حمایت از مصرف‌کننده مورد تهدید 
قرار بگیرد، به طور حتم بر قیمت سهام تاثیرگذار 
خواهد بود و همین امر زمینه اصلاح قیمت سهام 
را فراهم می‌کند. این کارشناس بازار سرمایه افزود: 
هر چقدر نقدینگی از طرف حقیقی‌ها و حقوقی‌ها به 
بازار تزریق شود به دلیل متحول شدن سودسازی و 
عملکرد شرکت‌ها نمی‌توان شاهد تاثیر چندانی بر 
معاملات بازار باشیم و ممکن است روند اصلاحی 
بازار سرمایه ادامه‌دار شود. وی با بیان اینکه اصلاح 
بازار سرمایه و روندها ناشی از اتفاقات درون بازار 
نیست، گفت: تحولات فضای اقتصادی، طرح‌های 
دستگاه قانون‌گذاری و عملکرد نهادهای درگیر در 
بحث تولید تا فروش باعث از بین رفتن حمایت 
همه‌جانبه از بازار شده است.امیرباقری خاطرنشان 
کرد: یکی از مباحث مطرح شده در چند روز اخیر 
موضوع قیمت‌گذاری فولاد است که وزارت صنعت 
حمایت همه جانبه‌ای را از این موضوع داشته است، 
این در حالیست که این اقدام می‌تواند در تضاد 
با روح بازار سرمایه و فلسفه بازار آزاد باشد.  این 
کارشناس بازار سرمایه افزود: بررسی‌های تاریخی 
نشان‌دهنده شکست قیمت‌گذاری دستوری است که 
در نهایت باعث توزیع رانت در کشور می‌شود و به 

طور حتم اثر منفی خود را بر بازار سرمایه خواهد 
گذاشت.وی موضوع امنیت سرمایه‌گذاری را از دیگر 
مسایل مهم در بازار سرمایه دانست و گفت: یکی 
از مهمترین مسایل و مقوله‌هایی که اقتصاد کشور 
به آن نیاز دارد پشتوانه قانونی برای امنیت سرمایه 
گذاری است که در طول این سال‌ها نه تنها ثباتی 

در این زمینه نداشته است بلکه شاهد بی ثباتی و 
تزلزل در ارائه قوانین بوده‌ایم.وی اظهار داشت: 
مشمولان سهام عدالت جزو سهامداران فولاد هستند 
که صحبت از قیمت‌گذاری دستوری آن شده است، 
این بخشنامه  می‌تواند تا حدودی امنیت سرمایه این 

افراد را به خطر بیندازد.

رشد صفر درصدی حجم پول در آذر ماه

قیمت‌گذاری‌های دستوری کالاها تاثیر منفی بر معاملات بورس دارد

شاخص بورس منفی ماند
شاخص کل در بازار بورس دیروز )شنبه( ۲۴ هزار و ۸۰۷ واحد 
افت داشت که در نهایت این شاخص به عدد یک میلیون و 
۲۸۵ هزار واحد رسید. به گزارش روز شنبه ایرنا، در معاملات 
دیروز بیش از ۱۱ میلیارد و ۱۲۴ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۱۰۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۷۶۵ واحد کاهش به 
۴۵۹ هزار و ۸۰۵ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۵۰۰ 
واحد افت به ۳۰۰ هزار و ۹۷۸ واحد رسیدند.شاخص بازار 
اول ۲۱ هزار و ۹۶۷ واحد و شاخص بازار دوم ۳۶ هزار و 
۶۹۸ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین تمامی نمادها، 
نماد گروه بهمن )خبهمن( با ۳۴۰ واحد، تولیدی فولاد سپید 
فراب کویر )کویر( با ۳۱۸ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( 
با ۲۵۷ واحد، سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی ۳( با ۲۴۴ 
واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۲۲۵ واحد، بورس اوراق 
بهادار تهران ) بورس( با ۲۲۳ واحد و کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران )حکشتی( با ۲۱۷ واحد بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص کل داشتند.برپایه این گزارش دیروز نماد صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با سه هزار و ۵۴۵ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با سه هزار و ۷۶ واحد، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با دو هزار و ۷۴۰ واحد، شرکت سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۵۱۲ واحد، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۱۴۴ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۳۵ واحد و 
بانک ملت )وبملت( با ۹۳۹ واحد با تاثیر منفی بر شاخص 
همراه بودند.شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا(، پالایش نفت تهران )شتران(، بانک تجارت )وتجارت( 
و توسعه و عمران امید )ثامید( درگروه نمادهای پربیننده قرار 
داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه‌های صنعت شد و در این گروه سه میلیارد و ۶۶۶ هزار 
برگه سهم به ارزش ۱۸ هزار و ۲۵۱ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.شاخص فرابورس نیز حدود ۲۲۵ واحد کاهش داشت و 
بر روی کانال ۱۸ هزار و ۸۴۷ واحد ثابت ماند.همچنین در 
این بازار دو میلیارد و ۲۱۰ هزار برگه سهم به ارزش ۴۱ هزار 
و ۸۵۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز نمادهای صنعتی 
مینو )غصینو(، تولیدی نیروی برق دماوند )دماوند(، فرابورس 
ایران )فرابورس(، پالایش نفت شیراز )شراز(، پالایش نفت لاوان 
)شاوان(، اعتباری ملل )وملل(، توکاریل )توریل(، پتروشیمی 
تندگویان )شگویا(، توسعه و عمران استان کرمان )کرمان(، 
تولید برق عسلویه مپنا )بمپنا( و گروه سرمایه گذاری میراث 
فرهنگی )سمگا( با تاثیر مثبت بر شاخص این بازار همراه بودند.

دیروز نمادهای سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو(، سهامی 
ذوب آهن اصفهان )ذوب(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، بانک دی )دی(، شرکت آهن 
و فولاد ارفع )ارفع( و بیمه کوثر )کوثر( تاثیر منفی بر شاخص 

این بازار را داشتند.

 چک‌های جدید 
فعلا به بازار نمی‌آیند

پیش از این طبق اطلاعیه‌های بانک مرکزی در رابطه با قانون 
جدید چک و گفته معاون اداره نظام پرداخت این بانک، چک‌های 
جدید باید از امروز توزیع می‌شدند اما با توجه به اینکه ثبت 
چک در سامانه صیاد به دلیل آماده نبودن و عدم فرهنگ سازی 
از امروز اختیاری شده است، چک‌های جدید با اجباری شدن 
ثبت در سامانه صیاد، توزیع می‌شوند. به گزارش ایسنا، با فراهم 
شدن مقدمات قانون جدید چک و اجرای تدریجی آن، گام‌های 
جدی در این زمینه برداشته شده است و در حالی که پیش 
از این بانک مرکزی اعلام کرده بود، چک‌های جدید از امروز 
وارد بازار می‌شوند، با توجه به آماده نبودن سامانه صیاد و ثبت 
اختیاری چک در این سامانه، فعلا چک‌ها تا زمان اجباری شدن 
ثبت در سامانه صیاد توزیع نمی‌شوند. همچنین، این بانک اطلاع 
داده است که زمان عرضه چک‌های با ظاهر و مندرجات جدید 
را در آینده اعلام خواهد کرد. در این راستا لازم است تا نگاهی 
به ویژگی‌های چک‌های جدید بیاندازیم که براساس ضوابط آن 
صدور برگه چک‌های جدید در وجه حامل ممنوع بوده و لازم 
است تمام صادرکنندگان چک، چک‌های جدید را صرفاً در وجه 
گیرنده مشخص )شخص حقیقی/حقوقی( ‌صادر کنند و گیرندگان 
چک نیز از پذیرش چک‌های مذکور در وجه حامل خودداری 
کنند.  همچنین، صادرکننده چک مجاز به صدور چک به تاریخ 
بعد از تاریخ اعتبار چک )تاریخ قید شده در عبارت موصوف( نبوده 
و گیرندگان آن نیز ملزم به کنترل تاریخ‌های یادشده خواهند 
بود. علاوه براین، چک‌های جدید قابلیت ثبت در سامانه صیاد را 
خواهند داشت و صادرکنندگان چک می‌توانند از طریق درگاه‌های 
بانکی و یا برنامه‌های موبایلی فعال در حوزه پرداخت کشور، 
اطلاعات ذی‌نفع به اضافه مبلغ و تاریخ چک را در سامانه صیاد 
ثبت کنند. همچنین گیرندگان چک‌های جدید نیز می‌توانند به 
طرق ذکر شده با استعلام وضعیت چک ثبت شده برای ایشان، 
مراتب تایید دریافت چک را به سامانه صیاد اعلام کنند. در قانون 
جدید، انتقال چک‌های جدید نیز در سامانه صیاد میسر شده، 
چنانچه گیرنده چک پس از تائید اطلاعات آن متمایل به انتقال 
چک به شخص دیگری )شخص ثالث( باشد، این امکان در سامانه 
یاد شده با ثبت مشخصات ذینفع جدید )ثبت شناسه‌/کدملی 
وی( ‌برای وی فراهم است. از جمله محدودیت‌هایی که در این 
قانون صورت گرفته است مربوط به چک‌های برگشتی است و 
در این راستا، ابتدا تمام حساب‌ها و کارت‌های بانکی صاحب چک 
برگشتی مسدود می‌شود و از آنجا که چک‌ها طبق حساب‌های 
جاری صادر می‌شود در صورت خالی بودن این حساب، مبلغ 
چک از سایر حساب‌های فرد برداشته می‌شود. لازم به ذکر است 
که طبق اعلام مسئولان بانک مرکزی، این محدودیت‌ها در دو فاز 
عملیاتی خواهد شد. مشتریان باید به این نکته توجه داشته باشند 
که ثبت در سامانه صیاد پشت‌نویسی چک را بی‌نیاز می‌کند. در 
پشت‌نویسی چک حتما باید شماره ملی و نام و نام خانوادگی ثبت 
شود اما در سامانه صیاد نیاز به چنین کاری نیست. از سوی دیگر، 
دسته چک‌های جدید با مدت اعتبار حداکثر سه ‌سال از زمان 
دریافت چک و با درج شناسه یکتا و با قابلیت ثبت در سامانه 
صیاد منتشر می‌شوند و دسته‌چک‌های فعلی در دست مردم به 
روال سابق کارسازی شده و نیازمند ثبت در سامانه صیاد نیست.

همچنین، از دیگر ویژگی‌های چک‌های جدید را می‌توان تسهیل 
پیگیری قضایی صدور چک و رفع محرومیت برای بنگاه‌های 

اقتصادی تا یکسال را نام برد. 

بانک، بیمه، بورس

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر کشور گفت: هم اکنون از 
جمعیت ۲۰ میلیون نفری روستاییان کشور، یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر زیر پوشش خدمات بیمه 
روستایی، کشاورزی و عشایری قرار دارند.علی 
شیرکانی عصر شنبه در آیین امضای تفاهمنامه 
بیمه روستاییان قشم بین صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور و سازمان 
منطقه آزاد قشم افزود: کشاورزان، روستاییان، 
عشایر و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت 
هدف این صندوق هستند.وی ادامه داد: بازه سنی 
بیمه شدگان ١٨ تا ۵٠ سال است و افراد بالاتر 
از این سن به دلیل بسته شدن پنجره حماتی 
نمی‌توانند از خدمات بیمه ای بهره‌مند شوند.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر کشور دولت را کارفرمای این 
صندوق دانست و تصریح کرد: دو سوم حق بیمه 

را دولت بر عهده دارد و طبق محاسبات انجام شده 
متوسط دریافتی اعضای این صندوق ۱۸ برابر 
متوسط میزان پرداختی آن‌هاست.وی افزود: دولت 
یارانه پنهانی به مبلغ یک‌ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال 
به هر فرد بیمه شده پرداخت می‌کند و سه خدمت 
اصلی بیمه‌ای شامل مستمری بازنشستگی، از کار 
افتادگی و فوت را در اختیار مردم قرار می‌دهد.

شیرکانی تصریح کرد: امسال دولت همسان سازی 
میزان دریافتی مستمری را اجرا کرد و بر این اساس 

مستمری‌بگیران مبلغ یکسانی دریافت می‌کنند.

۱.۳ میلیون نفر در کشور زیر پوشش بیمه روستایی

رییس کل بانک‌ مرکزی گفت: توقف رشد»پول« 
و کاهش رشد دوازده ماهه آن در آذرماه نسبت 
به آبان، علامت مهمی از کاهش انتظارات تورمی 
است. »عبدالناصر همتی« دیروز )شنبه( در 
یادداشت اینستاگرامی به چند نکته درخصوص 
متغیرهای پولی اشاره کرد و افزود: امروز، گزارش 
تحلیلی آذر ماه بانک مرکزی منتشر شد که دو 
واقعیت آماری در این گزارش مورد توجه قرار 
گرفته است. وی اظهار داشت: نخستین موضوع 
در این گزارش رشد ۱۵.۵درصدی پایه پولی در 

۹ماهه سال جاری و موضوع دیگر توقف رشد 
»پول« در آذرماه و کاهش ۱۰.۳ درصدی رشد 
دوازده ماهه این متغیر در آذر نسبت به آبان ماه 
بوده است. همتی به چند نکته کلیدی در مورد 
این آمار اشاره کرد و گفت: توقف رشد»پول« و 
کاهش  رشد دوازده ماهه آن در آذر ماه نسبت 
به آبان، علامت مهمی از کاهش انتظارات تورمی 
است.رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: 
کنترل رشد پایه پولی با وجود  شرایط بی سابقه 
اقتصادی و انتقال بیشتر فشارهای آن به بانک 
مرکزی، اگرچه مطلوب بانک مرکزی نیست اما 
در ابتدا رشد پایه پولی و نقدینگی باید بر اساس 
شرایط مورد توجه قرار گیرد و همچنین بانک 
مرکزی برای بهبودکنترل رشد متغیرهای پولی، 
محدودیت بر رشد ترازنامه بانک ها را از دی ماه 
جاری ابلاغ کرده است تا آنچه که مقدور است 

جهت کنترل تورم بکار گیرد.

کاهش انتظارات تورمی کشور با توقف رشد پول در آذر ماه
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اگرچه دولت تصمیم به پرداخت خسارت ۱۵۰ هزار 
دلاری به بازماندگان جان باختگان سانحه سقوط 
هواپیمای اوکراینی گرفت، اما درخواست‌هایی از ایران 
مطرح شده که خلاف رویه‌ها و موازین بین المللی 
است. به گزارش خبرنگار مهر، اگرچه دولت تصمیم به 
پرداخت خسارت ۱۵۰ هزار دلاری به بازماندگان جان 
باختگان سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی گرفت، اما 
درخواست‌هایی از ایران مطرح شده که خلاف رویه‌ها 
و موازین بین المللی است.یک مقام مسئول در گفتگو 
با خبرنگار مهر گفت که اوکراین، انگلیس، سوئد و 
کانادا یک تیم مشترک شده اند و در قالب یک تیم 
مشترک با هم اتاق فکر تشکیل داده اند؛ اصرار آنها این 
است که این اتفاق، یک سانحه غیر عمد نبوده است. 
در مصاحبه‌های دادستان کل اوکراین و وزیر خارجه 
این کشور به تبعیت از کانادا هم می‌بینیم که مرتباً 
به دنبال اطلاعات نظامی-امنیتی ما هستند.وی تاکید 
کرد: اوکراینی‌ها به دنبال کشف جزئیات خیلی جدی 
از موضوع هستند که به مسائل امنیتی و نظامی کشور 
ارتباط دارد و امکان تشریح این جزئیات وجود ندارد. 
این درخواست‌ها خلاف رویه‌های بین المللی است 
چرا که بر اساس انکس ۱۳ پیمان شیکاگو، کشور 
محل وقوع سانحه می‌تواند با استناد به حفظ اسرار 
نظامی، از ارائه آنها به سایر کشورهای ذی مدخل در 
سوانح خودداری کند. به گزارش خبرنگار مهر، دی ماه 

یادآور سانحه غم انگیز سقوط هواپیمای ۷۳۷ شرکت 
هواپیمایی دولتی اوکراین )پرواز ۷۵۲( در نزدیکی 
فرودگاه امام خمینی )ره( و اندکی پس از برخاستن 
این هواپیما به مقصد کی یف و سپس تورنتو در دی 
۹۸ است.بر اثر این سانحه ۱۷۶ سرنشین هواپیما 
شامل ۱۶۷ مسافر و ۹ خدمه پرواز، جان باختند.

پس از آن، دو نشست حضوری در کی یف و تهران 
با حضور نمایندگان کشورهای درگیر در این سانحه 
به ترتیب در روزهای ۹ و ۱۰ مرداد و ۲۸ مهر ماه 
و یک نشست ویدئو کنفرانسی در ۳ دی ماه برگزار 
شد.دوم شهریورماه امسال نیز تورج دهقانی زنگنه 
معاون وزیر راه و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
ایران جزئیات کامل بازخوانی هر دو جعبه سیاه 
هواپیمای سانحه دیده اوکراینی را که از ۲۷ تیر امسال 
تا ۳ مرداد ماه در آزمایشگاه دفتر تحقیقات و ایمنی 
هواپیمایی کشوری فرانسه انجام شده بود تشریح کرد.

هیئت دولت در جلسه چهارشنبه ۱۰ دی ماه، میزان 
و نحوه پرداخت خسارت به بازماندگان قربانیان سقوط 
هواپیمای اوکراینی را تصویب کرد. بر اساس این 
مصوبه و همچنین اطلاعیه معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری، رقم غرامت که شامل همه جان باختگان 
سانحه اعم از ایرانی و غیر ایرانی می‌شود، وزارت 
خانه راه و شهرسازی موظف شده است با همکاری 
دستگاه‌های ذی ربط ترتیب پرداخت مبلغ یکصد 

و پنجاه هزار )۱۵۰ هزار( دلار یا معادل یورویی آن 
به خانواده و بازماندگان هریک از قربانیان را در اسرع 
وقت فراهم و مبالغ را بر اساس مستندات به ذی‌نفعان 
پرداخت کند. محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در 
حاشیه نشست هیئت دولت در چهارشنبه ۳ دی و 
پس از تصویب پرداخت غرامت به بازماندگان جان 
باختگان این سانحه در پاسخ به سؤالی در خصوص 
آخرین وضعیت پیگیری پرونده هواپیمای اوکراینی، 
گفت: رسیدگی به سانحه هواپیما به دور از هرگونه 
حاشیه و رفتار غیر حرفه‌ای انجام شده است.وی افزود: 
شرکت بهره بردار یعنی اوکراین و شرکت سازنده یعنی 
بوئینگ در فرآیند بررسی سانحه نقش داشتند.وزیر راه 
تأکید کرد: جمع بندی سانحه انجام و گزارش نهایی 
پرینت شده و در اختیار تمام ذیربطان قرار گرفته است 
و به زودی در سامانه اطلاع رسانی سازمان هواپیمایی 
کشوری برای همه قابل مطالعه خواهد بود.یک مقام 
مسئول صنعت هوانوردی در گفتگو با خبرنگار مهر 
درباره مصوبه هیئت دولت اظهار داشت: رقم این 
غرامت را ایران تعیین کرده است؛ اما علت اعتراض 
اوکراینی‌ها به مصوبه هیئت دولت ایران، درباره رقم 
خسارت این حادثه نیست. وی که خواست نامش در 
گزارش ذکر نشود، با بیان اینکه رقم تعیین شده برای 
خسارت، از نرُم بین المللی هم بالاتر است، درباره علت 
اعتراض اوکراینی‌ها به این مصوبه، افزود: اوکراینی‌ها 

می‌گویند ابتدا باید درباره اتفاقی که رخ داده اینکه آیا 
عدالت محقق شده، بحث کنیم و سپس درباره غرامت 
مذاکره کنیم. وی افزود: اوکراینی‌ها به دنبال کشف 
جزئیات خیلی جدی از موضوع هستند که به مسائل 
امنیتی و نظامی کشور ارتباط دارد و امکان تشریح 
این جزئیات وجود ندارد.به گفته این مقام مسئول، 
اوکراین، انگلیس، سوئد و کانادا یک تیم مشترک 
شده اند و در قالب یک تیم مشترک با هم اتاق فکر 
تشکیل داده اند؛ اصرار آنها این است که این اتفاق، یک 
سانحه غیر عمد نبوده است. در مصاحبه‌های دادستان 
کل اوکراین و وزیر خارجه این کشور به تبعیت 
 از کانادا هم می‌بینیم که مرتباً به دنبال اطلاعات 

نظامی-امنیتی ما هستند.

اخبار

یک مقام مسئول با تأکید بر اهمیت نظارت بر کیفیت و عملکرد 
»دستگاه‌های ایکس‌ری کامیونی« گفت: میزان پرتوها به صورت مستمر 

بررسی شده و به هیچ وجه برای رانندگان مضر نخواهد بود.
به گزارش خبرنگار مهر، دستگاه‌های بازرسی کانتینر و کامیون ایکس‌ری 
با استفاده از سیستم تصویربرداری پرسرعت و به‌صورت آنی، ناوگان 
سنگین حمل‌ونقل را تحت بازرسی خود قرار می‌دهد. با استفاده از این 
سامانه‌‎های هوشمند در جاده‌ها و مبادی ورودی کشور، می‌توان کالاهای 
موجود در کانتینرها را بدون توقف‌های طولانی و در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن بررسی کرده و مورد رصد قرار داد.
سردار قاسم تقی زاده جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
از ایران به عنوان ششمین کشور سازنده این دستگاه نام برده است؛ به 
گفته وی با بومی‎سازی دستگاه ایکس‌ری شاهد کاهش هزینه‌های ارزی 
کشور خواهیم بود؛ بر این اساس سامانه ایکس‌ری قابلیت تشخیص کالای 
قاچاق، مواد مخدر، مواد منفجره و قاچاق انسان داشته و سرعت بازرسی 

کامیون‌ها را به صورت چشمگیری افزایش خواهد داد.
البته چندی قبل، برخی از رانندگان ناوگان سنگین نسبت به استقرار و 
استفاده از دستگاه‌های ایکس‌ری جاده‌ای ابراز نارضایتی کردند؛ نگرانی 
آن‌ها به شایعاتی برمی‌گردد که این روزها در فضای مجازی دست به 
دست می‌شود. ادعاهایی از جمله اینکه ممکن است استفاده از این سامانه 
و تردد رانندگان از بین اشعه‌های ایکس‌ری، سلامتی آن‌ها را به خطر 
انداخته و در طولانی مدت باعث بروز بیماری‌های گوناگون مانند سرطان 
‌‎شود. پیش از این حامد گودرزی، رئیس دفتر نظارت بر فرآیندهای 
گمرکی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص اهمیت سامت 
رانندگان ناوگان سنگین گفته بود که تمامی دستگاه‌های تولید شده در 
حین به کارگیری مورد نظارت و بازرسی قرار گرفته و هیچکدام از آن‌ها 
نمی‌توانند خارج از استانداردهای جهانی اشعه مورد استفاده قرار گیرند.

در همین زمینه، محمدامین پاکشیر، مسئول حفاظت پرتویی سامانه 
ایکس‌ری کشور در گفتگو با خبرنگار مهر با تأکید بر ضرورت هوشمند 
شدن فرآیند نظارت بر ناوگان باری کشور گفت: متأسفانه کشور ما گرفتار 
قاچاق کالا و ترانزیت مواد مخدر بوده و بازرسی‌های فیزیکی نمی‌توانند به 

صورت هوشمند و کارآمد تخلفات را کشف کنند.
وی با بیان اینکه استفاده از سامانه‌های ایکس‌ری، هزینه‌های مالی و 
زمانی رانندگان ناوگان باری را کاهش داده است، افزود: در گذشته 
بسیاری از گلوگاه‌‎های مهم قاچاق کالا تحت پوشش نهادهای نظارتی 
قرار نمی‌گرفت و در مسیرهای تحت بازرسی فیزیکی نیز رانندگان مجبور 

بودند در صف‌های طولانی قرار بگیرند.
پاکشیر ادامه داد: در بازرسی‌های غیر سیستمی متأسفانه هزینه‌های 
بسیاری به نهادهای مربوطه مانند نیروی انتظامی تحمیل می‌شد؛ از 
طرف دیگر، گاهی اوقات بازرسی‌ها بر اساس سایق شخصی انجام 
می‌پذیرفت و به طور کلی بازرسی‌های غیر هوشمند ناعادلانه صورت 
می‌گرفت.وی با اشاره به اینکه بکارگیری دستگاه‌‎های ایکس‌ری کامیونی 
از دهه گذشته آغاز شده است، گفت: در آن زمان اسکنرها از شرکت‌های 
چینی خریداری می‌شد که متأسفانه علی‌رغم هزینه‌های زیاد کارایی 

مناسبی برای کشور نداشت و عملًا دستگاه‌ها از پشتیبانی فنی لازم 
برخوردار نبودند.مسئول حفاظت پرتویی سامانه ایکس‌ری کشور افزود: 
دستگاه‌های چینی نه تنها کیفیت مناسبی نداشتند بلکه ارز بسیار 
زیادی نیز برای خرید آن‌ها از کشور خارج می‌شد. البته از سال ۱۳۹۵ 
دستگاه‌های اسکنر توسط شرکت‌های بومی ساخته شدند و تاکنون ۴ 

دستگاه تحویل نهادهای نظارتی شده است.
پاکشیر با اشاره به اینکه دستگاه‌های ایکس‌ری بومی، روند مبارزه با 
قاچاق کالا و مواد مخدر را تسریع کرده است، گفت: استفاده از این 
سامانه بومی، توان بازدارندگی قاچاق را افزایش داده و بر همین اساس 
دستگاه‌های بیشتری در حال ساخت و تحویل به نهادهای نظارتی است؛ 
همچنین در حال حاضر می‌توانیم این دستگاه‌ها را به خارج از کشور 
صادر کنیم.وی اظهار داشت: دیروزه شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی نیز 
امکان رقابت با بازار جهانی و صادرات به خارج از کشور را دارند، ضمن 
آنکه سرریز دانش کسب شده در این حوزه تخصصی پرتویی در سایر 
زمینه‌ها به مانند پرتودرمانی و تصویربرداری پزشکی در حال بهره‌گیری 
است.این مقام مسئول افزود: با استقرار اسکنرهای ایکس‌ری فرآیند انجام 
بازرسی برای هر خودرو ناوگان سنگین ۲۰ تا ۳۰ ثانیه است و هزینه‌های 
زمانی بسیار کاهش می‌یابد؛ همچنین باید به این موضوع اشاره کرد که 
در حال حاضر خسارت‌های وارد شده به بار و محموله‌ها در طی انجام 
بازرسی فیزیکی کاهش یافته است چرا که تنها موارد مشکوک به حمل 
کالای‌های قاچاق بازرسی می‌شوند.پرتوهای سامانه »ایکس‌ری« برای 
رانندگان خطری ندارد.پاکشیر با تأکید بر اینکه دستگاه‌های ایکس‌ری 

مورد استفاده در زمینه حفاظت اشعه از استانداردهای لازم برخوردار 
هستند، گفت: مطابق قانون حفاظت در برابر اشعه مصوب مجلس شورای 
اسلامی، انجام هر گونه فعالیت در ارتباط با منابع مولد پرتو شامل تولید، 
ساخت، تملک و بکارگیری آن‌ها مستلزم اخذ مجوز از سازمان انرژی 
اتمی بوده و دفتر حفاظت در برابر اشعه این سازمان پس از آزمایش‌ها و 
ارزیابی‌های مختلف پرتویی و فنی بر مبنای استانداردهای جهانی نسبت 

به ارائه مجوزهای لازم جهت بهره‌برداری از آن‌ها اقدام می‌کند.
وی ادامه داد: پس از اخذ مجوزهای مربوطه و شروع بهره‌برداری از 
اسکنرها نیز ارزیابی‌های پرتویی و فنی از دستگاه‌ها تداوم یافته و به 
صورت مستمر توسط کارشناسان تکرار می‌شود. بنابراین با اطمینان 
کامل می‌توان گفت که فعالیت اسکنرها برای اپراتورها و رانندگان محترم 

ناوگان‌ها مخاطره آمیز نیست.
این مقام مسئول با انتقاد از افرادی که فضای رعب و وحشت در مورد 
استفاده از اسکنرهای ایکس‌ری ایجاد می‌کنند، گفت: نادیده گرفتن 
دستاوردهای بزرگ بکارگیری اسکنرهای کمک بازرسی کامیونی در 
حوزه امنیت و نیز مبارزه با موارد مخدر و قاچاق کالا و مزایای ارزشمند 
ارائه شده برای رانندگان محترم ناوگان‌ها دور از انتظار بوده و کم لطفی 
است.وی در پایان افزود: گاهی اوقات همکاران ما در محل اسکنرها 
حضور یافته و با برخی رانندگان محترم که امکان وجود عوارض پرتویی 
را مطرح می‌‎کنند، مواجه می‌شوند. البته در این مواقع همکاران ما نیز در 
کنار رانندگان در فرآیند اسکن حضور یافته و عدم مخاطره پذیر بودن 

فرآیند اسکن را تأکید می‌کنند.

 

آخرین وضعیت پرداخت غرامت جانباختگان هواپیمای اوکراینی

تابلوی بازار املاک و مستغلات در 
بورس کالا فعال شد

تابلوی معاملات بورس املاک و مستغلات در بورس کالا با عنوان 
مستقل بازار املاک و مستغلات فعال شده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، پس از عرضه چند فقره معاملات املاک و برگزاری مزایده‌های 
دولتی و بانک‌ها در این بورس، تابلوی مستقل بورس املاک و 
مستغلات نیز فعال شده است.تا کنون شرکت عمران شهر جدید 
پردیس، وزارت دفاع و یک بانک خصوصی مزایده املاک خود اعم از 
مسکونی، تجاری و اداری را در بورس کالا منتشر کرده اند. شرکت 
بورس کالا در بیانیه‌ای درباره کارمزد عرضه املاک در این بورس 
اعلام کرد: سقف کارمزد پذیرش اموال غیرمنقول که توسط بورس 
کالای ایران اخذ می‌گردد، معادل یک دهم )۰.۱( درصد ارزش مال 
مورد عرضه بر اساس قیمت پایه تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال می‌باشد 
که تا اطلاع ثانوی عرضه‌کننده از پرداخت این کارمزد معاف شده 
است. گفتنی است پیش از این محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی و پروانه اصلانی مدیرکل دفتر برنامه 
ریزی و اقتصاد مسکن این وزارتخانه از فعال شدن سازوکار فروش 
متری مسکن در بورس کالا و تفاهم وزارت راه با بورس کالا برای 
عرضه اوراق سلف موازی استاندارد مسکن که به پیش فروش متری 
مسکن شناخته می‌شود، در آینده نزدیک خبر داده بودند.بر اساس 
این سازوکار انبوه ساز یا هر سازنده دیگرمی‌تواند پروژه مسکونی خود 
را در قالب اوراق موازی استاندارد )هر قطعه از برگه‌ها با قیمت‌های 
مشخص و ثابت برای یک متر مربع از واحد مسکونی از هر پروژه( 
در بورس کالا عرضه کرده و خریداران نیز با تهیه این اوراق که 
همان پیش فروش مسکن است، به تأمین مالی پروژه مذکور کمک 
می‌کنند.بر اساس این طرح، دارندگان اوراق سلف می‌توانند بسته به 
تعداد برگه‌ها، در پایان پروژه یا از واحد مسکونی برخوردار شوند یا از 
سود معادل فروش آن واحد و تقسیم آن به رقم یونیت هایی که در 
اختیار دارندگان این اوراق است.طرح فروش متری مسکن موافقان و 
مخالفانی دارد که از جمله آن می‌توان به حفظ ارزش پول دارندگان 
اوراق همزمان با افزایش تورم به عنوان نظر موافقان و همچنین امکان 
سفته بازی بانک‌ها به دلیل در اختیار داشتن منابع مالی و سپرده‌های 
مردمی با این اوراق، از سوی مخالفان فروش متری مسکن اشاره کرد.

سازمان هواپیمایی پرواز تهران-لندن 
باایرلاینهای منطقه را ممنوع کرد

سازمان هواپیمایی کشوری به کلیه شرکت‌های هواپیمایی داخلی، 
خارجی و دفاتر فروش بلیت اعام کرد که فروش بلیت تهران - 
لندن اعم از مستقیم و غیرمستقیم برای جلوگیری از شیوع کرونای 
انگلیسی، ممنوع است.به گزارش خبرنگار مهر، در پی انتشار گزارشی 
در این خبرگزاری در ۱۴ دی ماه مبنی بر فروش بلیت پروازهای 
کانکشن )غیر مستقیم( تهران-لندن از سوی برخی آژانس‌های 
هواپیمایی و با استفاده از پروازهای ایرلاین‌های منطقه، سازمان 
هواپیمایی کشوری در هفتم دی ماه در ابلاغیه‌ای خطاب به کلیه 
شرکت‌های هواپیمایی داخلی، خارجی و آژانس‌های هواپیمایی و 
وب سایت‌ها و پلتفرم‌های فروش بلیت هواپیما، فروش بلیت مستقیم 
یا غیر مستقیم تهران-لندن را به دلیل جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونای انگلیسی و به دستور وزارت بهداشت، ممنوع کرد.گفتنی 
است در گزارش خبرگزاری مهر، نام شرکت‌هایی که پروازهای 
کانکشن تهران-لندن دارند برده شده بود که در ابلاغیه سازمان 
هواپیمایی کشوری، نیز شرکت‌های پگاسوس، ترکیش ایرلاینز، 
امارات و قطر ایر ویز نیز ذکر شده است.ابوالقاسم جلالی معاون 
هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری در این ابلاغیه 
به شرکت‌های هواپیمایی خارجی که پرواز کانکشن دارند، تذکر داده 
است تا اگر این پروازها از مبدأ لندن به مقصد تهران انجام شود، از 
پذیرش مسافران آن در فرودگاه امام خمینی )ره( جلوگیری به عمل 

خواهد آمد.

کارگران تا پنجشنبه فرصت دارند
کارگران تا آخر وقت روز پنج شنبه ۲۵ دی ماه فرصت دارند برای 
ثبت نام در طرح مسکن ملی و خانه دار شدن اقدام کنند.به گزارش 
ایسنا، امکان ثبت نام کارگران در سامانه جامع اقدام ملی مسکن 
به دنبال امضای تفاهم نامه ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی برای 
کارگران و بازنشستگان فراهم شده است که دی ماه سال گذشته 
میان وزارت کار و وزارت راه وشهرسازی منعقد شد.وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در این خصوص اعلام کرد که از ظرفیت شهرکهای 
صنعتی در این پروژه استفاده خواهد شد تا کارفرمایان با استناد به 
ماده  ۱۴۲ قانون کار در این طرح مشارکت داده شوند وظرفیت‌ 
جامعه کارگری نیز به منظور تامین زمین و مسکن کارگران به 
کار گرفته خواهد شد.در راستای تفاهم نامه مذکور، تفاهم نامه 
سه جانبه ای هم میان وزارت کار، شرکت عمران شهرهای جدید 
و اتحادیه اسکان به امضا رسید که به موجب آن، اتحادیه تعاونی 
های مسکن کارگران )اسکان( مدیریت ساخت ۳۰ هزار واحد 
مسکونی را برعهده گرفته و ۱۰ هزار واحد آن حداکثر ظرف مدت 
۳۶ ماه در ۱۲ شهر جدید و در استان های آذربایجان شرقی، البرز، 
اصفهان، تهران، سمنان، بوشهر، خراسان رضوی، فارس، مرکزی و 
سیستان و بلوچستان احداث خواهد شد.محمد جعفر کبیری ـ 
معاون امور تعاون وزارت کارـ در گفت وگو با ایسنا درباره نحوه 
ثبت نام کارگران در طرح مسکن ملی می گوید: کارگران می 
توانند هم در طرح مسکن ملی ثبت نام کنند و هم به عضویت 
تعاونی های مسکن درآیند. به موجب این طرح زمین در اختیار 
تعاونی مسکن کارگری قرار می گیرد و از زمینهای جوار شهرکهای 
صنعتی که امکان ساخت در آنها وجود دارد، استفاده می شود.وی 
می افزاید: در حال حاضر بیشتر کارگران یا عضو تعاونی ها هستند 
یا تشکل کارگری دارند و می توانند از طریق آنها برای ثبت نام 
در طرح مسکن ملی یا عضویت در تعاونی مسکن اقدام کنند ولی 
چنانچه عضو هیچ تعاونی مسکن یا تشکل کارگری نباشند می 
توانند درخواست خود را به کارفرمایان ارائه دهند و یک تعاونی 
مسکن تشکیل دهند و در نهایت از طریق سامانه جامع هوشمند 
بخش تعاون بدون مراجعه حضوری تعاونی خود را به ثبت برسانند.

بر اساس اعلام معاونت امور فرهنگی و اجتماعی وزارت کار، مهلت 
واریز آورده در سامانه جامع اقدام ملی مسکن برای کارگران و 
بازنشستگان تا ۳۰ دی ماه تمدید شده و وزارت تعاون پس از 
تجزیه و تحلیل اطلاعات متقاضیان موجود در سامانه جامع اقدام 
ملی مسکن و بانکهای اطلاعاتی این وزارتخانه، مشخصات کارگران 
و بازنشستگان به عنوان گروههای هدف، کدملی، دهک بندی 
متقاضیان و بررسی وضعیت فرم ج آنها را که در سامانه جامع 
اقدام ملی مسکن ثبت نام کرده اند به تفکیک هر استان و شهر 

تابعه احصا کرده است.

کاهش هزینه‌های مالی و زمانی بازرسی با استفاده »ایکس‌ری کامیونی«

راه و شهرسازی

گرچه گزارش های رسمی از کاهش تورم در 
حوزه مسکن حکایت دارد ولی همچنان هزینه 
خانوارهای تهرانی برای خرید خانه حدود ۸۳ 
درصد نبست به پارسال بیشتر شده است.به 
گزارش ایسنا، گزارش مرکز آمار ایران در مورد 
وضعیت خرید مسکن در تهران در آذر ماه امسال 
نشان می دهد که شاخص به حدود ۵۸۹ رسیده 
و این عدد نسبت به آبان ماه ۸.۵ درصد کاهش 
دارد.اما بررسی روند تورم نقطه به نقطه در این 
ماه که نشان دهند تغییرات شاخص نسبت به 
آذرماه سال قبل است حاکی از آن است که تورم 
نقطه ای به ۸۳ درصد رسیده است، به عبارتی 
باید خریداران یک واحد مسکونی در شهر تهران 
نسبت به آذر ١٣٩٨، حدود ۸۳ درصد بیشتر 
پرداخت کنند.این در حالی است که با این حجم 
افزایش هزینه، در مقایسه با آبان ماه تورم نقطه 
ای نیز کاهش داشته است؛ به طوری که درماه 

قبل ۱۱۴.۷ درصد گزارش شده بود که ۳۱.۷ 
درصد کاهش دارد.مروری بر جزئیات تورمی 
مسکن در سال جاری این را مشخص می کند 
که بالاترین افزایش هزینه در آیان ماه رخ داده 
است؛ به طوری که تورم نقطه به نقطه درابتدای 
سال جاری و در فروردین ماه ۳۷ درصد بوده که 
در روند رو به رشد تا ۱۰۰ درصد در شهریورماه، 
۱۱۳.۸ مهرماه، ۱۱۴.۷ درصد آبان پیش رفته و 
برای آذماه روند برعکس شده و به ۸۳ درصد 

کاهش داشته است.

هزینه تهرانی‌ها برای خرید خانه ۸۳ درصد بیشتر شد

معاون وزیر کار از تعاونی ها خواسته تا در دوران 
کرونا به سمت راه اندازی و توسعه کسب و کارهای 
اینترنتی که فروش موفقتری دارند، حرکت کنند.

به گزارش ایسنا، شیوع ویروس کرونا و تداوم آن 
در ماههای اخیر موجب شد تا فعالیت بسیاری از 
صنوف و کسب و کارهای خدماتی دچار مشکل 
شود و در مقابل فعالیت بسیاری از کسب وکارهای 
آنلاین و اینترنتی رونق یابد.به اعتقاد کارشناسان، با 
توجه به بستری که در حال حاضر در حوزه شبکه 
های اجتماعی وجود دارد، ایجاد و گسترش مشاغل 

اینترنتی در دوران کرونا بهتر جواب می دهد و 
صاحبان این کسب و کارها را به درآمدزایی می 
رساند.به زعم آنها، عرضه کالا و خدمات در بستر 
اینترنت موجب کوتاه شدن دست دلالان و واسطه 
گران شده و کالا بدون واسطه از تولیدکننده به 
مصرف کننده می رسد.در همین راستا معاون امور 
تعاون وزارت کار از تعاونی ها خواسته تا برای رونق 
هر چه بیشتر به سمت کسب و کارهای اینترنتی 
حرکت کنند.به گفته کبیری با توجه به شیوع 
کرونا، موفقیت تعاونی ها در کسب و کارهای 
اینترنتی بیشتر خواهد بود از این رو تعاونی ها 
باید محصولات خود را با روشهای نوین به فروش 
برسانند.کسب و کارهای اینترنتی به مجموعه 
فعالیتهایی گفته می شود که به صورت آنلاین و 
در بستر فضای مجازی از طریق اینترنت صورت 
می گیرد و عرضه کالا و خدمات به شکل رایگان 

یا در قبال دریافت هزینه را شامل می شود.

تعاونی ها فروش خود را اینترنتی کنند!
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اخبار  

در حالی که آلودگی هوای کلانشهرهایی مانند تهران 
به یکی از دغدغه‌های مسوولان و شهروندان تبدیل 
شده و یکی از راهکارهای ارایه شده طی سال‌های 
اخیر برای کاهش انتشار آلاینده‌ها نصب فیلتر جاذب 
دوده روی اتوبوس‌ها بوده است اما شورای شهر تهران 
سال ۹۷  به خرید فیلتر دوده از محل اوراق مشارکت 
رای نداد البته با تشدید آلودگی هوای پایتخت طی 
روزهای اخیر برخی از اعضای شورا بر ضرورت نصب 
فیلتر دوده تاکید کرده‌اند. یک کارشناس آلودگی هوا 
نیز معتقد است: تردیدی درباره تاثیر نصب فیلتر 
جاذب دوده بر کاهش آلایندگی ناشی از خودروهای 
دیزلی وجود ندارد اما لازم است دستگاه‌ها این طرح 
را به‌درستی اجرا کنند.به گزارش ایسنا، شورای 
شهر تهران سال ۹۷ یعنی یک سال پس از تصویب 
قانون هوای پاک درپی مخالفت با یکی از بندهای 
لایحه انتشار ۳۰۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت 
برای توسعه حمل و نقل در مورد تخصیص بخشی 
از اوراق مشارکت به خرید فیلتر دوده به اختصاص 
بخشی از اوراق مشارکت به خرید فیلتر دوده رای 
منفی داد و موضوع خرید فیلتر جاذب دوده  از 
ردیف این اعتبار حذف شد. براساس اطلاعات سیاهه 
انتشار شهر تهران خودروهای دیزلی شامل اتوبوس‌ها، 
مینی‌بوس‌ها و کامیون‌ها حدود ۳۵ درصد در انتشار 
ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون سهم دارد. از این 
سهم حدود ۲۰ درصد متعلق به اتوبوس‌های واحد، 
اتوبوس‌های سرویس و مینی‌بوس‌ها است که عدم 
نصب فیلتر جاذب دوده روی اتوبوس‌ها به‌ عنوان 
منابع آلاینده متحرک باعث می‌شود که خروجی 
خودروهای دیزل بدون هیچ گونه پالایشی وارد حلق 
مردم شود.از دلایلی مخالفت با نصب فیلتر جاذب 
دوده برای اتوبوس‌ها می‌توان به اظهارات محمد 

علیخانی - رییس کمیسیون حمل و نقل شورای 
شهر تهران اشاره کرد که دارا نبودن فیلتر دوده از 
کارایی لازم و باز شدن فیلترها از اتوبوس‌هایی که بر 
آن‌ها نصب شده بودند را از جمله این دلایل خواند 
و گفت که بهتر است به جای فیلتر دوده ، اتوبوس 
نو بخریم.در حالی‌که براساس گزارش شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران روزی ۱۱ مرگ زودرس به‌دلیل 
آلودگی هوا در تهران اتفاق می‌افتد. این روزها برخی 
اعضای شورای شهر دوباره بر ضرورت نصب فیلتر 
دوده روی اتوبوس‌ها تاکید کرده‌اند ولی هیچ اشاره‌ای 
به نقش شورای شهر در این زمینه نمی‌شود. سید 
آرش حسینی میلانی- رییس کمیته محیط زیست 

شورای شهر تهران- ضمن تاکید بر نقش اتوبوس‌ها 
و مینی‌بوس‌ها در انتشار ذرات معلق کمتر از ۲.۵ 
میکرون گفته است که قانون هوای پاک نصب فیلتر 
دوده بر اتوبوس‌ها را الزامی کرده و مطالعات شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران نیز نصب فیلتر دوده را 
راهکاری برشمرده که بیشترین بازدهی نسبت به 
هزینه‌ها را دارد.همچنین زهرا صدر اعظم نوری - 
رییس کمیسیون سامت،محیط‌ زیست و خدمات 
شهری شورای شهر تهران - با اشاره به فرسوده و 
دیزلی بودن عمده اتوبوس‌های تهران و نبود امکان 
نوسازی آن‌ها به دلایل متعددی از جمله تحریم‌ها، 
بر ضرورت اتخاذ راهکارهایی برای کاهش آلایندگی 

اتوبوس و مینی‌بوس‌ها تاکید کرد.یوسف رشیدی - 
کارشناس آلودگی هوا- در گفت و گو با ایسنا، ضمن 
تاکید بر تاثیر فیلتر دوده بر خودروهای دیزلی از 
جمله اتوبوس‌ها در کاهش انتشار آلاینده‌ها گفت: 
علم و فناوری در دنیا نشان داده است که رتروفیت 
)retrofit( یا اصلاح و ارتقای سیستم‌های قدیمی با 
استفاده از ابزار و فناوری جدید در زمینه خودروها 
روشی موثر است؛ همانطور که تاثیر و نتیجه آن را در 
نصب فیلتر جاذب دوده بر خودروهایی با استاندارد 
یورور ۲ شاهد بودیم.به گفته وی، اگر بخواهیم 
بهترین گزینه را برای کاهش آلایندگی ناشی از 
خودروهای دیزلی به‌ویژه اتوبوس‌ها در نظر بگیریم 
باید خودروی دیزل یورو ۶ وارد کشور کنیم اما 
این اقدام به‌دلایل مشکلات اقتصادی و سایر عوامل 
امکانپذیر نیست بنابراین بهترین راه حل اصلاح 
ناوگان حمل و نقلی است که اکنون در حال فعالیت 
و تردد استاین کارشناس آلودگی هوا ضمن تاکید بر 
نقش فیلتر جاذب دوده در کاهش آلایندگی ناشی از 
خودروهای دیزلی گفت: یکی از بهترین گزینه‌ها  و 
راهکارها برای کاهش آلودگی هوا  استفاده از فیلتر 
جاذب دوده در اتوبوس‌هایی است که در سطح شهر 
تردد می‌کنند و این استدلال‌ که فیلتر جاذب دوده 
کارایی لازم را ندارد، به‌هیچ عنوان قابل قبول نیست.

رشیدی در پایان گفت: مسائلی از قبیل وجود دلالان 
در بازار خرید و فروش فیلتر دوده به مکانیسم داخلی 
قراردادهای شهرداری مربوط است تا دست دلالان را 
کوتاه کنند و باز شدن فیلترهای جاذب دوده توسط 
رانندگان اتوبوس‌ نیاز به نظارت بیشتر دستگاه‌های 
متولی دارد. قطعا اگر نصب فیلترهای جاذب دوده 
بر اتوبوس‌ها به‌درستی انجام شود می‌تواند بر کاهش 

آلاینده‌ها تاثیرگذار باشد.

مسئول کلینیک سامت جنسی مرکز درمان 
ناباروری ابن سینا، از بیماری ‌های منتقله از راه 
تماس جنسی، به عنوان عامل خاموش ناباروری 

نام برد.
به گزارش خبرگزاری مهر، هاله ملکی، گفت: 
بیماری‌های انتقال یابنده از راه تماس جنسی بر 
اساس عامل ایجاد آن دسته‌بندی می‌شوند. برخی از 
انواع باکتری‌ها، ویروس‌ها و انگل‌ها می‌توانند باعث 
بروز عفونت و التهاب در اندام‌های تناسلی شوند. 
برخی از این بیماری‌ها علائم و نشانه‌هایی دارند و 
برخی هیچ نشانه‌ای ندارند. اما نکته مهم این است 
که این عفونت‌ها حتی اگر علامتی نداشته باشند 
یا نهفته باشند، باز هم می‌تواند به شریک جنسی 

منتقل شوند.
مسئول کلینیک سلامت جنسی ابن‌سینا، افزود: 
طبق مطالعات موجود بیش از ۳۰ میکروارگانیسم 
می‌توانند باعث بروز چنین مشکلاتی شوند که 
از میان آنها، ۸ میکروارگانیسم بیش از دیگر 
عوامل در بروز این بیماری‌ها نقش دارند. ۴ نوع 
آن شامل سیفیلیس، گنوره )سوزاک(، کلامیدیا 
و تریکومونازیس، درمان‌های مؤثر دارند که باعث 
ریشه کنی آنها از بدن می‌شود. اما ۴ میکروارگانیسم 
 )HSV(هرپس سیمپلکس ،B دیگر شامل هپاتیت
 ،)HIV( وی  آی  اچ  و   )HPV( وی  پی  اچ   ،
متأسفانه درمان قطعی ندارند؛ ولی با برخی داروها 
می‌توان عوارض و علائم آنها را تا حدی کنترل کرد. 
اگرچه راه اصلی انتقال این بیماری‌ها تماس جنسی 
است، اما برخی از این عفونت‌ها از مادر باردار به 
نوزاد نیز منتقل می‌شوند. مثلًا عفونت سیفلیس 
می‌تواند از جفت عبور کند و جنین را در رحم 
 B مبتلا کند. همچنین، سوزاک، کلامیدیا، هپاتیت
و هرپس تناسلی می‌توانند هنگام خروج نوزاد از 
 )HIV( کانال زایمان به او منتقل شوند. اچ آی وی
نیز می‌تواند هنگام بارداری از جفت عبور کند یا 

هنگام تولد به نوزاد منتقل شود. بنابراین، بسیار 
مهم است که خانم‌هایی که ریسک فاکتورهای ابتلاء 
به بیماری‌های انتقال‌یابنده از راه تماس جنسی را 
دارند، پیش از اقدام به بارداری آزمایش‌های 

غربالگری این بیماری‌ها را انجام دهند.
وی ادامه داد: بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی 
روزانه در سراسر دنیا بیش از یک میلیون نفر به 
نوعی از عفونت‌های منتقله از راه تماس جنسی 
مبتلا می‌شوند. نکته مهم آن است که در بیشتر 
موارد در هنگام ابتلاء فرد دارای علامت نیست و یا 
فقط علائم خفیفی دارد. بنابراین، با استناد به این 
که فردی علامت ندارد، نمی‌توان اطمینان داشت که 
او به عفونت‌های منتقله از راه تماس جنسی مبتلا 

نیست. علائم معمول عفونت‌های انتقال یابنده از راه 
تماس جنسی عبارت‌اند از درد، خونریزی، ترشحات 
غیرطبیعی، سوزش و خارش در ناحیه تناسلی. 
بنابراین، خانم‌ها و آقایان باید نسبت به این علائم 
هشیار باشند و در صورت بروز هرگونه علامت، حتماً 
به پزشک مراجعه کنند. همچنین، افرادی که روابط 
جنسی پرخطر دارند، حتی اگر علامتی ندارند نیز 
باید بررسی شوند. همان‌طور که گفته شد، این 
عفونت‌ها هم زنان و هم مردان را درگیر می‌کند 
و در برخی از این بیماری‌ها لازم است زن و مرد 

همزمان درمان شوند.
ملکی گفت: به خاطر داشته باشیم ابتلاء به این 
عفونت‌ها می‌تواند عوارض بسیار جدی به دنبال 

داشته باشد. برای نمونه، ابتلاء به گنوره، سیفلیس 
 )HIV( و هرپس تناسلی شانس ابتلاء به اچ آی وی
را افزایش می‌دهد. همچنین، برخی از این عفونت‌ها 
خطر ابتلاء به برخی انواع سرطان را افزایش 
می‌دهند. برای مثال، ابتلاء به ویروس پاپیلومای 
انسانی )HPV( می‌تواند باعث ایجاد سرطان دهانه 

رحم در زنان شود.
مسئول کلینیک سلامت جنسی ابن سینا، گفت: 
مطالعات مختلف ثابت کرده است که برخی از این 
عفونت‌ها می‌تواند باروری فرد را به شدت تحت تأثیر 
قرار دهند. زیرا اگر این عفونت‌ها به‌موقع درمان و 
یا کنترل نشوند، می‌توانند با ایجاد عوارضی همچون 
بیماری التهابی لگن و ایجاد چسبندگی و انسداد به 
دستگاه تناسلی فرد آسیب وارد کنند و باعث بروز 

ناباروری در زنان و مردان شوند.
وی افزود: باید خاطر نشان کرد تنها راه مؤثر 
پیشگیری از ابتلاء به این بیماری‌های خطرناک، 
پرهیز از روابط جنسی پرخطر و خارج از ازدواج 
است. اگر فردی روابط جنسی پرخطر داشته است، 
حتماً باید برای بررسی وضعیت خود به کلینیک‌های 
تخصصی سلامت جنسی مراجعه کند و در صورتی 
که نتایج آزمایش‌ها یا معاینات بالینی نشان دهد 
که فرد به نوعی از عفونت‌های منتقله از راه تماس 
جنسی مبتلاست، باید به‌سرعت و به‌صورت کامل 

تحت درمان قرار گیرد.
مسئول کلینیک سلامت جنسی ابن‌سینا، در پایان 
یادآور شد: کلینیک سامت جنسی ابن‌سینا همه 
خدمات تشخیصی و درمانی مربوط به بیماری‌های 
انتقال یابنده از راه تماس جنسی را به مراجعان 
ارائه می‌کند. افزون بر این، متخصصان کلینیک 
سامت جنسی می‌توانند مراجعان را برای 
بررسی وضعیت باروری و در صورت لزوم، درمان 
 ناباروری به متخصصان کلینیک ناباروری این 

مرکز ارجاع دهند.

تاثیر فیلتردوده بر کاهش آلودگی هوا؛ آری یا خیر؟

‌بیماری ‌های منتقله از راه تماس جنسی 
عامل خاموش ناباروری‌

 اجرای دوباره طرح امنیت شبانه 
در پایتخت

 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از آغاز دوباره طرح امنیت شبانه 
در پایتخت خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در 
جلسه شورای فرماندهان پلیس پایتخت با تاکید براینکه امنیت 
تهران و شهروندان آن باید شبانه روزی تامین شود، گفت: باید به 
طور شبانه روزی گشت‌های انتظامی، ترافیکی و سایر گشت های 
محسوس و نامحسوس فعال  بوده و نقطه به نقطه شهر توسط 
مرکز رصد کنترل شود. رحیمی با تاکید بر اینکه نباید اجازه داد 
که تعدادی مجرم با اقدامات مجرمانه‌شان امنیت و آرامش مردم 
را خدشه دار کنند، گفت: لازم است که همه ماموران با اقتدار، 
دقت و حساسیت لازم همه تلاش خود را در راستای تامین امنیت 
شهروندان بکار گیرید.رییس پلیس پایتخت از اجرای دوباره طرح 
امنیت شبانه در پایتخت خبر داد و گفت:  در اجرای این طرح 
تمامی یگان‌ها و رده‌های پلیس پایتخت از جمله پلیس پیشگیری، 
پلیس آگاهی، پلیس راهور و ... حضور خواهد داشت. ماموران ما 
در نقاط مختلف شهر مستقر خواهند شد و به گشت زنی هدفمند 
خواهند پرداخت.وی با اجرای طرح صاعقه پلیس گفت: این  طرح  
با هدف برخورد با کیف قاپ ها، موبایل قاپ ها و اراذل و اوباش اجرا 
شده و ماموران با انجام کار اطلاعاتی دقیق  اجازه جولان به سارقان 
و مجرمان را نخواهند داد. رحیمی با اشاره  انتشار برخی ویدیوها 
در فضای مجازی نیز گفت: این اقدامات تلاش افراد مغرض و معاند 
برای تشویش اذهان عمومی است که با انتشار یک سری کلیپ 
های سرقت و درگیری اراذل و اوباش سعی در برهم زدن آرامش 
روانی مردم دارند. شهروندان بدانند که پلیس همه تلاش خود را به 
کار بسته است تا ضمن برخورد با ناهنجاری های اجتماعی امنیت 
مطلوبی را فراهم  کند و در همین راستا نیز با افرادی که بخواهند 
امنیت و آرامش مردم را به مخاطره بیندازند و تصویری برعکس 
از امنیت مطلوب پایتخت رابه مردم نشان دهند برخورد قانونی 
خواهد شد.فرمانده انتظامی تهران بزرگ به اقدامات پلیس راهور 
نیز اشاره کرد و گفت: لازم است از اجرای طرح موتور یار پلیس 
راهور پایتخت تشکر کنم. با توجه به وضعیت نابهنجار و بدجوی 
پایتخت باید با خودرو های دودزا و فاقد معاینه فنی برخورد شود 
چرا که با این شرایط روز به روز شاهد وخیم تر شدن اوضاع جوی 

شهر تهران خواهیم بود.

تکلیف حق الزحمه تعطیلات و 
میانگین دریافتی معلمان

مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش به 
برخی مشکلات بیمه ای معلمان و بیمه های چند روزه آنها اشاره 
کرد و گفت: تقبل بخشی از هزینه بیمه کارکنان مدارس غیردولتی 
از محل اعتبارات صندوق حمایت از توسعه مدارس غیردولتی که 
در قانون تاسیس مدارس غیردولتی مورداشاره قرار گرفته، یکی 
از مطالبات معلمان و از جمله موارد در دست پیگیری سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی هست.سعید صالح در گفت وگو با 
ایسنا، درباره بیمه معلمان و وعده ای که پیرامون تقبل بخشی از 
حق بیمه معلمان دولتی از سوی دولت داده شده بود اظهار کرد: 
در ماده ۲۵ قانون تاسیس مدارس غیردولتی قید شده است که 
بخشی از هزینه بیمه کارکنان مدارس غیردولتی از محل اعتبارات 
صندوق حمایت از توسعه مدارس غیردولتی قابل پرداخت است که 
یکی از مطالبات و پیگیری های سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
هم هست.وی افزود: در بودجه ۹۹ مبلغی برای پرداخت بیمه 
پرسنل تعیین شده بود که تا کنون تخصیص پیدا نکرده است. هر 
هفته پیگیر تخصیص این بودجه هستیم و برای بودجه سال آینده 
هم پیگیری های دائمی در حال انجام است. برای سال آینده تعامل 
لازم با نهادهای تصمیم گیر انجام شده که این اتفاق برای معلمان 
غیردولتی بیفتد.مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه تاسیس صندوق توسعه مدارس غیردولتی، 
راهی است که پس از تصویب قانون در سال ۹۵ شروع شده و 
امید است صندوق بتواند خدمات مناسبی به مدارس غیردولتی 
و کارکنان آن ارائه دهد؛ درباره مشکلات بیمه ای معلمان و بیمه 
های چند روزه نیز توضیح داد و گفت: قانون دائمی شدن تاسیس 
مدارس مصوب سال ۹۵، همکاری مدارس غیردولتی با معلمان را 
تابع ضوابط قانون کار دانسته است.صالح ادامه داد: ما نسبت به 
پرداخت حقوق و بیمه مسئولیت نظارتی داریم. اولیا و معلمان 
می توانند شکایت خود را از طریق سامانه مشارکت ها ثبت کنند 
که طی فرایندی مورد رسیدگی قرار می گیرد. مشکل ما این 
است که کشور دچار چالشی است که با تعداد بسیار زیادی از 
جوانان تحصیلکرده مواجهیم که فرصت های شغلی متناسب با 
رشته تحصیلی ایشان فراهم نیست و لذا متقاضیان تدریس در این 
مدارس را بالا برده است.وی با اشاره به اینکه به دلیل فزونی عرضه 
نیروی کار بر تقاضا وضعیت برای متقاضیان اشتغال در این مدارس 
دشوار می شود و  رصد کار برای ناظرین نیز با دشواری هایی مواجه 
است. ما برنامه های نظارتی داریم و در کنار آن اگر همکاران ما 

گزارش دهند رسیدگی می کنیم.

۱۰۰ حکم انتظامی برای وکلای 
متخلف صادر شده است

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: در طول یک سال 
گذشته بیش از ١٠٠ مورد حکم در دادگاه انتظامی وکلا صادر 
شده است.به گزارش خبرنگار مهر، جلیل مالکی در خصوص 
تخلفات وکلا گفت: آمار احکام انتظامی روزانه صادر می‌شود 
و اغلب این احکام در دادگاه انتظامی قضات مورد اعتراض قرار 
می‌گیرد و در بیشتر موارد به دلیل سختگیرانه بودن حکم 
تخفیف مجازات صادر می‌شود و بعضاً هم حکم برائت صادر 
می‌شود.تخلفات وکلا در قرارداد وکالت، تخلف از سوگند، رفتار 
خلاف شأن و تمرکز در غیر محل اشتغال از جمله عمده ترین 
مواردی است که در دادگاه انتظامی وکلا مطرح می‌شود.وی 
افزود: طی یکسال گذشته بیش از ۱۰۰ مورد حکم دادگاه 
انتظامی داشتیم که خیلی از موارد را تخفیف داده شده است.

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز با بیان اینکه رویکرد 
دادسرای انتظامی وکلا در برخورد با تخلفات انتظامی بسیار 
سختگیرانه است، گفت: در برخورد با وکلای متخلف هیچ 
مماشاتی نداریم و قرار است با راه اندازی سامانه هوشمند 
انتظامی ثبت شکایات به صورت آنلاین و با حذف تشریفات زائد 
انجام شود.مالکی ادامه داد: اکنون ٢۶٢٠ وکیل دادگستری با 
تجربه در سه بخش وکالت‌های معاضدتی، مشاوره‌های حضوری 
در مراجع قضائی و مشاوره‌های معاضدتی تلفنی، بی‌وقفه 

مشغول ارائه خدمات رایگان معاضدتی به مردم هستند.

جامعه

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: بیش 
از ۱۴ سال است که پروژه توسعه خط ۳ مترو 
در مناطق ۱۷ و ۱۸ اجرا نشده و امیدواریم در 
دولت آقای روحانی این امر عملی شود.به گزارش 
خبرنگار مهر، محسن هاشمی صبح دیروز در 
مراسم آغاز عملیات باز آفرینی شار باغ )محور 
نیلوفری( و بهره برداری از فاز دوم بزرگراه شهید 
»نجفی رستگار« گفت: امیدواریم از فردا شاهد 
آشتی هیئت دولت و شهرداری و حضور آقای 
پیروز حناچی در هیئت دولت باشیم.وی با توضیح 
درباره این پروژه عنوان کرد: سابقه پروژه شارباغ به 
دو دوره ریاست جمهوری قبلی و دوران شهرداری 
آقای احمدی نژاد باز می‌گردد. در آن زمان یکی 
از تقاضاها در منطقه ۱۷ و ۱۸ راه اندازی مترو بود 
و درنهایت تصمیم بر این شد که شمال راه آهن 
در این منطقه برای آسایش مردم به زیرزمین برود 
و همان ایام بنده تلاش کردم تا همزمان دو خط 

مترو نیز برای مردم ساخته شود.هاشمی ادامه داد: 
این طرح برای راه آهن با تلاش بی وقفه پیمان 
کار پروژه یعنی قرارگاه خاتم الانبیا پیش رفت و 
راه آهن به زیرزمین رفت اما متأسفانه آن دو خط 
مترو بیش از ۱۴ سال است که مورد استفاده قرار 
نگرفته و باید در انتهای دولت آقای روحانی یک 
اقدامی برای آن انجام شود.وی ابراز داشت: با اجرا 
شدن پروژه مترو در این منطقه، توسعه‌ای به خط 
۳ مترو داده می‌شود و بخش جنوب غربی تهران 

نیز از حمل و نقل عمومی بهره‌مند شوند.

دولت و شهرداری توسعه خط ۳ مترو تهران را اجرایی کنند

رئیس مرکز طبی کودکان، معتقد است که رعایت 
نکات بهداشتی در جامعه باعث کاهش میزان 

ابتلای کودکان به آنفلوانزا شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضا شروین بدو، گفت: 
ما بیش از آنچه تصور می‌کنیم کودکان فهیم و 
قانونمند هستند. اگر به کودک، قانونی را توضیح 
دهیم میزان قانون رئیس آنها از بزرگسالان کمتر 
است. وی افزود: میزان مرگ و میر کووید ۱۹ در 
کودکان بسیار پایین‌تر از بزرگسالان و سنین بالا 
است. شروین بدو ادامه داد: کودکان ممکن است 

در سنین مختلف به کووید ۱۹ مبتلا شوند، حتی 
کرونا در دوره نوزادی دیده شده است.

وی افزود: احتمال ابتای کودکانی که بیماری 
زمینه‌ای مثل بیماری‌های خونی، بیماری‌های 
دستگاه تنفسی، دیابت کنترل نشده و...، دارند، به 
کرونا بیشتر است و احتمال دارد شدت بیماری در 
مقایسه با کودکان دیگر شدیدتر باشد در نتیجه 
اعضای خانواده باید دقت بیشتری در این زمینه 
داشته باشند.رئیس مرکز طبی کودکان، گفت: 
از نظر رعایت مسائل کووید ۱۹، کودکان به دو 
گروه تقسیم می‌شوند. یک گروه کودکان ۳ تا 
۴ سال که متوجه بسیاری از مسائل می‌شوند و 
آموزش پذیر هستند و گروه بعدی کودکان ۱ تا 
۲ سال است که در اینجا نقش خانواده و نظافت 
فردی خود والدین و افراد خانواده مهم است.وی 
افزود: به کودکان دارای معلولیت باید توجه بسیار 

بیشتری شود.

امسال کودکان کمتر درگیر آنفلوانزا شدند
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کارشناس مسائل بین الملل می گوید قطار 
ترکیه ـ چین که نسبت به آن دیدگاه های 
منفی وجود دارد هدفش دور زدن ایران 
نبوده است و مسیر بر اساس مزایا و سهولت 
دسترسی انتخاب می شود.ابوالفضل خدائی: 
در حالی که منطقه در روزهای اخیر شاهد 
تحولات زیادی بوده است اوایل دی ماه خبری 
منتشر شد که در رسانه ها بازتاب زیادی 
داشت. ماجرا از این قرار بود که نخستین قطار 
باری ترکیه ـ چین بدون گذشتن از ایران به 
مقصد رسید. از این خبر اینگونه استنباط شد 
که گویی چین ایران را نادیده گرفته و یا به 
عبارت ساده تر ایران را دور زده است. البته 
برخی کارشناسان معتقدند که هدف چین و 
یا ترکیه دور زدن ایران نبوده است و دو طرف 
طبق محاسبات از این مسیر استفاده کرده اند 
و آن را باید از دید مزایای اقتصادی مورد بحث 
و بررسی قرار داد.  در همین راستا خبرگزاری 
خبرآنلاین به منظور بررسی بیشتر موضوع 
با دکتر بهرام امیراحمدیان کارشناس ارشد 
مسائل آسیای میانه و استاد مطالعات منطقه 
ای گفتگویی داشته است که در ادامه مشروح 

آن را می خوانید:
به نظر شما چه عواملی سبب شد تا قطار 
ترکیه ـ چین از ایران عبور نکند و مسیر 

جایگزینی را انتخاب کند؟
در روزهای اخیر اخباری مبنی بر عبور اولین 
قطار ترکیه ـ چین بدون گذشتن از ایران 
منتشر شد که با جنجال های زیادی روبرو 
بود. در وهله اول برای بررسی این رویداد باید 
توجه داشت که حمل و نقل یک فعالیت 
اقتصادی بوده که توسط بخش خصوصی 
مدیریت می شود، اگرچه زیرساخت های آن 
مانند ریل، قطار و جاده در حقیقت بخشی از 
کالای عمومی بوده که سرمایه گذار آن دولت 
است. اما فعالیتی که در بستر ریل، جاده و 
هوا صورت می گیرد، فعالیتی است که توسط 
بخش خصوصی انجام می شود. از همین رو 
امنیت کالا، سهولت در حمل و نقل، فضای 
سیاسی، قوانین و مقررات و سرعت از موارد 
مهم به شمار می آیند که در این بین قطار 
جاده ابریشم مسیری طولانی تری را نسبت 
به ایران طی می کند. در خصوص همکاری 
ترکیه و چین باید کمی به عقب بازگردیم؛ 
این قطار از ترکیه در بستری حرکت می 
کند که از سال ۱۹۹۵ میلادی بستری به 
نام تراسکا  )مخفف کلمات انگلیسی کریدور 
حمل و نقلی اروپا، قفقاز، آسیای مرکزی( 
شکل می گیرد. در آن برهه زیرساخت ها 
آماده شد و مواردی از قبیل قوانین و مقررات 
و پیمان نامه و مسائل دیگر مورد بررسی قرار 
گرفت. از حوزه اروپا و دریای سیاه این کریدور 
به قفقاز متصل می شود و با طی کردن مسیر 
قفقاز جنوبی به دریای خزر می رسد. در بندر 
غربی دریای خزر در شهر باکو نیز امکانات و 
تأسیساتی فراهم است که کشتی های رو رو 
نیز در آن پهلو می گیرند. کالاها از کشتی 
یا قطار به کشتی رو رو منتقل می شوند و 
به سمت ساحل شرقی حرکت می کنند که 
حدود ۴۰۰ کیلومتر مسیر آن است. آنجا در 
یکی از بنادر قزاقستان به نام آکتائو یا بندر 
ترکمنباشی در ترکمنستان وارد ریل می شود 
و از آنجا به مسیر خود ادامه می دهد که در 
این راستا می تواند از طریق ترکمنستان به 
ازبکستان و از این طریق به چین برود. دیگری 
می تواند از بندر آکتائو مستقیم وارد چین 
شود. این مسیری است که قطار ترکیه از آن 
عبور می کند. نکته اینجاست که ایران نیز 
چنین تجربه ای داشته است و تا کنون سه 
یا چهار بار قطار جاده ابریشم را حرکت داده 
است. بدین ترتیب که از چین کالا وارد کرده 

ایم که از آسیای مرکزی به قزاقستان و سپس 
خاک ترکمنستان به اینچه برون رسیده است 
و در نهایت پس از ۱۴ روز به ایران رسیده 
است. سوال اینجاست که چرا این مسیر 
توسط ترکیه انتخاب نشده است؟ اگر ترکیه 
بخواهد برای تجارت با چین از مسیر ایران 
استفاده کند باید از سمت مراکز تولید 
ترکیه)که در استانبول و مراکز غربی ترکیه 
هستند( باید وارد خاک ایران شود، اما این 
قطار در مسیر ایران هنگامی که به استان وان 
می رسد ریل ادامه ندارد و اتصال زمینی آن 
قطع می شود و در ساحل غربی دریاچه قطار 
وارد کشتی می شود و به ساحل شرقی حمل 
می شود. در آنجا قطار از کشتی به ریل زمینی 
منتقل و به سمت شرق ادامه مسیر می دهد 
و از مرز رازی وارد ایران )استان آذربایجان 
غربی( می شود. بقیه راه را در کریدور ریلی 
غربی- شرقی ایران طی و در شمال شرقی 
ایران )سرخس(به مرز ترکمنستان می رسد 
و وارد قلمرو آسیای مرکزی می شود و ناگزیر 
باید وارد خاک ازبکستان و سپس قزاقستان 
و چین شود. عبور از مرز ترکمنستان یعنی 
گمرک سرخس با دشواری ها و سختگیری 
های ترکمنها و قوانین و مقررات سختی را 
که برای ورود و خروج ایرانی ها وضع کرده 
اند، موجب کندی حرکت می شود. به 
همین جهت مسیری که ترکیه با گذر از 
قلمرو گرجستان وارد آذربایجان می شود 
و سپس به باکو ادامه مسیر می دهد، برای 
ترکیه با سهولت و سرعت بیشتر و با قیمت 
ارزانتری تمام می شود. در بندر باکو قطار)یا 
کامیون( ترکیه وارد کشتی های رو رو شده 
با طی عرض دریای خزر در شرق دریای 
به بندر آکتائو وارد می شود. در آنجا قطار 
وارد ریلی زمینی می شود و با گذر از خاک 
قزاقستان)بدون نیاز به قلمرو ترکمنستان( به 

سمت شمال شرقی به مرز چین می رود.  
 با این تفاسیر هدف دور زدن ایران 

نبوده است؟
به بیان واضح تر قطار ترکیه ـ چین که 
نسبت به آن دیدگاه های منفی وجود دارد 
هدفش دور زدن ایران نبوده است. بازرگان، 
شرکت، صادر کننده و غیره برای خود حق 
انتخاب دارد و در این راستا تشخیص داده 
تا مسیر دیگری را در نظر بگیرد. اگرچه 
مسافت بیشتری را طی می کند اما در 
نهایت این انتخاب برایشان راحتتر بوده 
و بر مبنای قرارداد »تراسکا« محموله 
ها و وسایل نقلیه به راحتی می توانند از 
این کریدور عبور کنند. علاوه بر قوانین و 
مقررات مربوطه تشریفات گمرکی و دیگر 
موارد نیز به سرعت انجام می شود.اگر 
بحث دور زدن ایران مطرح می شود باید 
از خود بپرسیم چه اقداماتی را می توان 
انجام داد که آنها ما را انتخاب کنند. در 
این راستا ایران باید مساله سوخت را حل 
کند. سوختی که دو نرخی بوده و در داخل 
و خارج قیمتی یکسان ندارد. مساله ارز نیز 
به همین شکل که باید حل و فصل شود. 
از طرفی قوانین و مقررات ایران نیز دشوار 
بوده برای مثال در گمرکات بازرسی های 
زیادی داریم ضمن اینکه مراجع متعدد 
تصمیم گیری نیز در این بین وجود دارد. 
از طرف دیگر مراحل مختلفی برای واردات 
و صادرات وجود دارد که موجب شده تا 
فضای کشور سیاسی ـ امنیتی شود. البته 
باید پذیرفت که ایران دشمنان زیادی دارد؛ 
آمریکا دشمن ماست و همین موضوع سبب 
شده تا حساسیت ها و بازرسی ها بیشتر 
شود که همین مساله معضلاتی را برای ما 
ایجاد می کند. نداشتن امکانات و تجهیزات 

برای کنترل محموله کامیون های باربری و 
یا کانتینرهایی که بر روی قطار حمل می 
شوند از دیگر موضوعات اساسی است که 
باید آن را در نظر داشت.شرایط به گونه ای 
شده که کامیون های ترکیه آمدن به ایران 
را مقرون به صرفه نمی دانند. چرا که از 
آن سود سابقی که پیش تر بهره می بردند 
دیگر برخوردار نیستند و آن سوخت ارزان 
قیمتی بود که از آن استفاده می کردند. 
در آن دوره آنها با ورود به ایران از سوخت 
بسیار ارزان قیمتی نسبت به ترکیه استفاده 
می کردند و هنگام خروج در باکهای بسیار 
بزرگ و چندین برابر استاندارد، از ایران 
سوخت ارزان حمل می کردند و در واقع 
بیش از ارزش خدمات حمل از ارزش 
سوخت ارزان بهره می بردند و در ترکیه 
آن را چند برابر قیمت می فروختند که 
تجارت پرسود محسوب می شد. آنها از این 
طریق ثروت زیادی را به سبب این مزیت 
بدست آوردند. اکنون که ایران آن را قطع 
و نرخ گذاری کرده است، آنها دیگر علاقه 
مند به رفت و آمد نیستند. برای فعال شدن 
کریدورهای ترانزیتی کشور نیازمند آن 
هستیم تا موانع تسهیل تجارت را برداریم و 
مراکز متعدد تصمیم گیری در کشور را یک 
کاسه کنیم؛ ضمن اینکه عوارض و بازرسی 
ها نیز نیازمند بازنگری هستند.  قوانین و 
مقرراتی که برای جاده ها معین شده باید 
با قوانین نظام بین الملل همخوانی داشته 
باشد تا بتوانیم از این فضای مناسبی که 
در ایران وجود دارد بهره ببریم. نکته مثبت 
اینجاست که ایران به لحاظ زیرساختی 
اعم از پل، جاده، تونل، علائم راهنمایی و 
رانندگی و غیره نسبت به دیگر کشورهای 
همسایه از وضعیت بهتری برخوردار است اما 
در مسائلی چون بازرسی، قوانین و مقررات، 
مسائل بانکی و بیمه باید بازنگری داشته 
باشیم.ایران باید تلاش کند و نشان دهد 
که مسیرش مقرون به صرفه تر و ارزان تر 
بوده و علاوه بر سهولت دسترسی، از امنیت 
لازم نیز برخوردار است. موضوع تنها به راه 
آهن ترکیه ـ چین مربوط نیست چرا که 
در افغانستان نیز کریدوری به نام لاجورد 
تعریف شده که به جای عبور از ایران، می 
تواند از مسیری شمالی به ترکمنستان وارد 
شده و در نهایت به کریدور تراسکا  و اروپا 

دسترسی داشته باشد.
ارزیابی شما از تلاش ها  برای احیای 
پروژه راه آهن و قطار کانتینربر اکو بین 
ایران و پاکستان و ترکیه چیست و چه 

منافعی برای ایران دارد؟
قطار کانتینربر اکو بر اساس توافق سه جانبه 
میان اسلام‌آباد، تهران و آنکارا در سال ۱۳۷۸ 
فعالیت خود را رسما آغاز کرد و اولین قطار 
در سال  ۱۳۸۸ از اسلام آباد و از مسیر ایران 
عازم ترکیه شد. فعالیت این قطار تا سال 
۲۰۱۱ ادامه یافت. دولت پاکستان در نوامبر 
سال ۲۰۱۳ تفاهم نامه‌ای با راه آهن ترکیه 
برای از سرگیری تردد قطار باربری میان 
دو کشور با هدف ارتقای مبادلات تجاری 
امضا کرد اما هنوز از آغاز فعالیت مجدد آن 
خبری نیست.این پروژه نیازمند توجه بیشتر 
به منظور تقویت زیرساخت ها دارد. احیای 
 )CPEC( آن می تواند ایران را به کریدور
متصل کند که در این صورت ایران بدون 
مانع به کاشغر )مرکز منطقه سین کیانگ 
چین( دسترسی خواهد داشت که ایران 
و ترکیه قادر خواهند بود تا با چین ارتباط 
برقرار کنند. البته باید اشاره کرد که این مسیر 
مقداری صعب العبور بوده و در فصل زمستان 

مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد.

ایران و  در خصوص چابهار چطور؟ آیا 
هند به پیشرفت هایی در راستای این 

توافق دست یافته اند؟
قرار بود هندوستان نیم میلیارد دلار در راه 
آهن چابهار به زاهدان سرمایه گذاری کند. اما 
آنچه که دهلی نو آن را بهانه می کند، عدم 
وجود سرمایه است که از همین رو دولت و 
بخش خصوصی این کشور قادر به تأمین آن 
نیستند. سرمایه گذاری در بخش راه آهن این 
پروژه از سوی ایران و از محل منابع ملی کشور 
تامین می شود. البته باید اشاره کنم که هند 
در توافقنامه سه جانبه ایران، هند و افغانستان 
فعالیت دارد اما در چابهار»پسکرانه« ضعیفی 
داریم بدین شکل که کالا از هندوستان وارد و 
سپس به افغانستان می رود. این راه آهن می 
تواند در قسمت هایی از افغانستان که دارای 
معادن است، مفید واقع شود و حمل سنگ 
معادن برای صادرات به هندوستان از طریق 
راه آهن مقرون به صرفه بوده و می تواند 
حجم بار حمل شده را افزایش دهد که برای 
اقتصاد هر سه کشور موافقتنامه چابهار)هند - 
ایران- افغانستان( سود آور خواهد بود. البته 
راه آهن خواف هرات که در ماه گذشته افتتاح 
شد، مقداری از آن را تسهیل کرده است. البته 
این راه آهن هنوز تکمیل نشده و تا رسیدن 
به هرات نیاز به ریل گذاری دارد از همین 
رو کالاها باید مسافتی را تا ایستگاه راه آن با 

کامیون طی کنند.
ایران  قرارداد ۲۵ ساله  در خصوص 
 و چین چطور؟ آیا پیشرفتی صورت 

گرفته است؟
پیش نویس همکاری های ۲۵ ساله 
استراتژیک بوده که هنوز چین به آن پاسخی 
نداده است. یکی از مسائل چالش برانگیز این 
پیش نویس تعریف پروژه های متعدد در آن 
است. نبود برنامه بالادستی برای چگونگی 
اجرایی شدن آن از معضات این پیش 
نویس است. در این بین ما نیاز به یک سند 
بالادستی مانند آمایش سرزمین داریم. نکته 
دیگر این است که در چارچوب سند چشم 
انداز ۱۴۰۴ نیز نمی گنجد و تنها برای چین 
ارسال شده و آنها نیز باید برنامه های خود را 
با آن تنظیم کنند. مسائلی مانند زیرساخت 
ها و تامین سرمایه از موارد مهمی هستند 
که باید مورد توجه قرار گیرند. به هر روی 
ایران برنامه های خود را ارائه کرده است و 
این جمهوری خلق  چین است که باید در 
نهایت پاسخ خود را اعلام کند.در ایران تدوین 
یک برنامه استراتژیک بلندمدت توسعه تحت 
نام »آمایش ملی سرزمین« ضروری است. 
تا کنون اقدام جدی در این زمینه صورت 
نگرفته حال آنکه برای توسعه کشور بسیار 
ضروری است. تمام بخش ها در کشور باید 
در این چارچوب عمل کنند تا بر مبنای 
»توسعه پایدار« به جمع بندی برسند. در آن 
صورت برنامه های توسعه ۵ ساله کشور هم 
باید کسری از برنامه آمایش سرزمین باشند و 
بدان عمل کنند و همه دستگاهها نیز ناگزیر 
به حرکت در ان مسیر باشند و بودجه های 
سالانه هم از برنامه های ۵ ساله عمرانی 

تبعیت داشته و با آن هماهنگ باشند.
به عنوان سوال آخر فکر می کنید روابط 
تجاری ایران با چین، هند و کشورهای 
دیگر با روی کار آمدن بایدن و احتمال 

لغو تحریم ها پررونق تر از قبل شود؟
در یک سیستم جهانی نباید تنها نگاه ها 
بر روی یک فرد و دولت باشد. بنابراین با 
آمریکایی سر و کار داریم که یک سیستم 
است که ناگزیر باید منافع شرکت های 
بزرگ، ساختارهای مالی، بانکی، صنعت و 
مردم و . . . رای دهندگان را تامین کند. دولت 
تنها به یک فرد منتهی نمی شود. در ایران 
عادت داریم ایالات متحده آمریکا را »آمریکا« 
و بریتانیای کبیر را »انگلیس« بنامیم. این در 
حالی است که ما کشوری به نام انگلیس یا 
انگلستان در نقشه جغرافیای جهان نداریم 
و انگلستان تنها یک ایالت پادشاهی در 
درون بریتانیا محسوب می شود. اما وقتی 
صحبت از ایران می شود ما در داخل می 
گوییم »جمهوری اسلامی ایران« ولی برای 
»فدراسیون روسیه«  می گوییم روس. عدم 
رعایت چنین مسائلی موجب می شود که ما 
نتوانیم به خوبی با محیط بین الملل ارتباط 
برقرار کنیم. این در حالی است که کشوری 
با عظمتی چون »جمهوری خلق چین« می 
گوید قوانین و مقررات نظام بین الملل را می 
پذیرد و در آن چارچوب همکاری می کند، 
هر چند بدان انتقادهایی هم دارد. ما با دستگاه 
سیاست خارجی آمریکا روبرو خواهیم بود که 
به نظر نمی رسد تفاوت چندانی با گذشته 
داشته باشد. اگر شاهد روند مثبتی هم باشیم 
رسیدن به یک اجماع و از همه مهمتر لغو 

تحریم ها بسیار زمان بر خواهند بود.

آیا چین و ترکیه ایران را دور زده‌اند؟
داستان قطاری که مسیرش را تغییر داد

 خیز ارزهای مجازی 
برای تصاحب جایگاه جهانی دلار

 

شکست انحصار ارزهای دولتی 
مانند دلار و یورو مهمترین 
کارکردی است که برای ارزهای 
برخی  و  بیان می‌شود  دیجیتال 
کارشناسان از این رو آینده را 
متعلق به این ارزها می‌دانند. به 
گزارش روز شنبه ایرنا، در روزهای 
اخیر افزایش بهای بیت کوین به 
عنوان مشهورترین ارز دیجیتال، 
مجددا توجه‌ها را به سمت این 
پدیده نسبتا جدید در اقتصاد 
که  پدیده‌ای  کرد.  جهانی جلب 
و  اقتصاددان  نصرتی«   »مهدی 
مدرس دانشگاه در گفت‌وگو با 
ایرنا، آینده را متعلق به آن دانست 

و گفت: از دهه‌های گذشته آرزوی بسیاری از اقتصاددانان برجسته‌ که به اقتصاد آزاد اعتقاد داشتند، 
این بود که بتوانند راهکاری برای رهایی حوزه پول از دولت‌ها پیدا کنند و به نظر می‌رسد این 
آرزوی دیرین امروز با کمک رشد تکنولوژی در حال محقق شدن است.این استاد دانشگاه ادامه 
داد: به اعتقاد این گروه از کارشناسان، تسلط انحصاری دولت‌ها بر حوزه پول، همواره مشکلات 
زیادی را فراهم می‌آورد و دولت‌ها با در اختیار داشتن امکان چاپ و انتشار اسکناس، دست به 
سوء‌استفاده از پول و ایجاد تورم زده‌اند. به همین دلیل رویای ایجاد پولی غیردولتی، خصوصی 
یا حتی غیرملی همواره در ذهن این افراد وجود داشته است.وی ادامه داد: بیت کوین امروز 
مشهورترین ارز دیجیتالی است که توانسته در مراودات اقتصادی برای خود جایگاهی ایجاد کند. 
البته برخی مخالفان مطرح می‌کنند این ارزها پشتوانه‌ای ندارند. اما این ایرادها وارد نیست زیرا 
همین که موجودیتی از سوی مردم به عنوان پول، مورد قبول واقع شود و استفاده شود حکم و 
نقش پول را خواهد داشت. زمانی مردم برای نمک، پوست حیوانات و حتی سیگار این شان را 
قائل بودند و از آن‌ها به عنوان پول استفاده می‌کردند و اکنون ارزهای دیجیتال می‌توانند این 
نقش‌ها را ایفا کنند.این کارشناس پولی و بانکی خاطر نشان کرد: یک واحد پولی باید حداقل 
ویژگی‌هایی مانند دوام، قابلیت انتقال و غیرقابل جعل بودن را دارا باشد و برخی از ارزهای 
دیجیتال توانسته‌اند این ویژگی‌ها را تامین کنند و به همین خاطر بعضا از پول‌های ملی که به 
صورت سنتی در بازارها موجود هستند هم معتبرتر شده‌اند. پول در اقتصاد چند نقش عمده دارد 
که از جمله آن‌ها وسیله‌ای برای مبادله، حفظ ارزش سرمایه و واحدی برای شمارش است. از این 
رو اگر ارزی نوسان زیادی داشته باشد، قدرت ایفای نقش سازنده خود را از دست می‌دهد و عمدتا 
ابزاری در اختیار سفته‌بازی خواهد شد.  آفتی که برخی ارزهای دیجیتال به ویژه بیت‌کوین تا 
حدودی درگیر آن شده و این می‌تواند به عنوان یک نقطه ضعف برای آن به حساب آید.نصرتی با 
اشاره به تشکیک‌هایی که درباره ارزش واقعی ارزهای دیجیتال وجود دارد، تاکید کرد: این که واقعا 
ارزش این ارزهای دیجیتال، معادل ارزشی است که امروز مبادله می‌شوند یا خیر، موضوعی است 
که کسی امروز آن را نمی‌داند. برای فهم این مسئله باید در انتظار آینده ماند. چرا که این احتمال 
وجود دارد، خریداران و دارندگان این ارزها کمی جو زده رفتار کنند و این مسئله در افزایش قابل 
توجه ارزش آن‌ها در این روزها موثر باشد. در شرایط کنونی به نظر می‌رسد تا حدی طرف تقاضا، 
دست‌کاری شده باشد و احتمال ریزش از قیمت‌های فعلی که بالاتر از ۳۰ هزار دلار برای بیت 
کوین است دور از ذهن نیست. این استاد رشته اقتصاد، در ادامه به یکه‌تازی دلار در جهان اشاره 
کرد و ادامه داد: در اواخر جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۴ بنا به مجموعه عللی، قدرت‌های جهانی 
در کنفرانس »برتون وودز« پذیرفتند تا از دلار به عنوان ارز مشترک بین‌المللی استفاده کنند. بر 
این اساس ارزش سایر ارزهای جهانی در مقایسه با دلار مشخص می‌شد و ارزش دلار هم با برابری 
۳۵ دلار معادل یک انس طلا قیمت‌گذاری شد. البته این سیستم کمتر از سی سال دوام آورد و در 
زمان نیکسون با پایان خط خود رسید و به طور یکجانبه از سوی آمریکا لغو شد. وی افزود: انتظار 
می‌رفت پس از شکست این الگو، دلار جایگاه خود را از دست بدهد، اما این ارز همچنان توانسته 
است، سیطره خود را بر مبادلات جهانی حفظ کند که از مهمترین دلایل آن برتری قدرت اقتصادی 
آمریکا در جهان طی این سال‌ها و نبودن رقیب پولی جدی برای آن نام برده می‌شود. علاوه بر 
آن، توافق پنهان با عربستان برای خرید و فروش نفت فقط با ارز دلار هم از جمله دلایل موثر در 
این سیطره است. به همین دلیل حتی ظهور یورو به عنوان ارز مشترک اتحادیه اروپا هم نتوانست 
بر این اقتدار فائق آید.نصرتی خاطرنشان کرد: با این وجود به نظر می‌رسد در سال‌های اخیر دلار 
آمریکا به شدت تضعیف شده و در حال واگذار کردن میدان رقابت به ارزهای دیجیتال است. چرا 
که دیگر آمریکا قدرت بلامنازع اقتصادی در جهان نیست و چین را می‌توان بزرگترین اقتصاد دنیا 
در حال حاضر دانست.این اقتصاددان به استقبال بسیاری از فعالان اقتصادی از این اتفاق اشاره 
کرد و توضیح داد: سوءاستفاده‌های دولت آمریکا از تسلط دلار بر مبادلات جهانی از طریق اعمال 
انواع و اقسام تحریم‌ها و محدودیت‌ها علیه دولت‌ها، بانک‌ها و شرکت‌های جهانی امری بود که در 
این دوران، فعالان اقتصادی را آزار می‌داد، به ویژه در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ این 
رویه آنقدر شور شد که اعتراض بسیاری را برانگیخت. از سوی دیگر قدرت بی حد و حصر دولت 
آمریکا در چاپ پول تا جایی پیش رفته است که در سال‌های اخیر تعارف را هم کنار گذاشته‌اند و 
چاپ انبوه اسکناس را با عنوان »تسهیل کمّی« به طور رسمی انجام می‌دهند. البته آن‌ها می‌دانند 
با جایگاه جهانی که دلار دارد، می‌توانند تورم حاصل از چاپ اسکناس‌های جدید را به خارج از 
مرزهای خود انتقال دهند و به همین دلیل بدون ملاحظه سایر اقتصادهای جهان اقدامات خود را 
پی می‌گیرند.وی ادامه داد: بنابراین بسیاری از کارشناسان اقتصادی با قدرت گرفتن اقتصاد چین 
از یک سو و رواج ارزهای دیجیتال از سوی دیگر این امیدواری را یافته‌اند که سرانجام انحصار دلار 
در جهان شکسته شود و شاهد رقابت میان ارزهای دولتی و خصوصی در صحنه بین‌الملل باشیم. 
امیدواری که در ماه‌های اخیر با طرح ارز دیجیتالی دولت چین که مراحل پایانی دوره آزمایشی 
خود را می‌گذراند، بسیار به تحقق نزدیک شده است. نصرتی خاطرنشان کرد: هرچند ارز دیجیتال 
چین، همچنان یک ارز دولتی است، اما به دلیل فرصت‌هایی که ارزهای دیجیتالی فراهم می‌کنند، 
پیش‌بینی می‌شود بتواند ضربه مهلکی به دلار وارد سازد. شکست انحصار دلار می‌تواند در آینده 
زمینه را برای تقویت بیشتر ارزهای خصوصی و غیرملی نیز فراهم سازد. البته نباید فراموش کرد 
که همچنان بزرگترین نقطه ضعف ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز که تا کنون راهکاری برای آن 
پیشنهاد نشده است، امکان استفاده از این ارزها در روندهای پولشویی و قاچاق است. واقعیت این 
است که در حال حاضر ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز با استقبال زیاد خلافکاران مواجه شده‌اند و 
طرفداران این ارزها اگر به دنبال رواج بیشتر استفاده از این ارزها هستند، باید تدابیری را برای 

این منظور بیاندیشیند.

»درس‌های فارسی« از اسکار بازماند

فیلم سینمایی »درس‌های فارسی« که از سوی 
بلاروس برای حضور در بخش بین‌المللی اسکار نود 
و سوم معرفی شده بود، فاقد صلاحیت لازم برای 
شرکت در این بخش تشخیص داده شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی، »درس‌های 
فارسی« ساخته وادیم پرلمن از سوی شاخه 
اسکار بین‌المللی صلاحیت شرکت در این رقابت 
را به دست نیاورد.این فیلم که درامی درباره جنگ 
جهانی دوم بود از سوی بلاروس برای شرکت در اسکار ۲۰۲۱ معرفی شده بود.به عنوان بخشی از مقررات 
شاخه بین‌المللی اسکار کشوری که فیلمی را نماینده خود می‌کند باید با ارایه لیستی اثبات کند که فیلم 
معرفی شده از نظر خلاقیت‌های کلیدی در این کشور ساخته شده است؛ اما آکادمی این فیلم را رد کرده 

زیرا واجد این شرایط نیست.
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